

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.001/2021-FMS

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, a Prefeitura Municipal de Inajá – PE com sede à Rua Cícero Torres, 118 – Centro, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº. 11.266.869/0001-07, com sede à Rua Padre Bohlen, s/n – Centro Inajá – PE, devidamente representada pela Sr. Secretária Municipal de Saúde, Ana Maria Machado Freire, inscrita no CPF nº. 038.120.984/90, RG nº. 3735511 SDS-PE, residente e domiciliada nesta cidade, e do outro lado a empresa ZL COMÉRCIO LTDA, com sede à Rua Agostinho de Góes, s/n, Santo Antônio, Garanhuns/PE, CEP: 55293-110, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.946.524/0001-93, neste ato representada por Zenaldo Pereira de Lima, brasileiro, casado, residente à Rua Agostinho de Góes, s/n, Santo Antônio, Garanhuns/PE, CEP: 55293-110, CPF/MF nº 311.430.674-87, carteira de identidade nº 2.356.793 SSP/PE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2021-FMS**, RESOLVE registrar os preços para Aquisição De Equipamentos De Informática Para Equipar 06 (Seis) Unidades De Saúde Cadastradas. Conforme Portaria 3393 MS/GM de 11/12/2020, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Registro de preços para aquisição de equipamentos de Informática para equipar 06 (Seis) Unidades de Saúde cadastradas. Conforme Portaria 3393 MS/GM de 11/12/2020

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS E REGISTRO**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$) MÁXIMO ADMITIDO ORÇADO	VALOR HOMOLOGADO VENCEDORA ZL COMÉRCIO LTDA	QUANTIDADE	VALOR HOMOLOGADO VENCEDORA ZL COMÉRCIO LTDA

	Estabilizador de Tensão/Módulo Isolador (Para Computador) – Equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante, sem uso, reforma ou recondicionamento; Mínimo de 04 tomadas de saída padrão novo ABNT NBR:14136; Led colorido no painel frontal, indica as condições de funcionamento da rede elétrica (normal, alta crítica e baixa crítica); Porta fusível externo com unidade reserva ou dispositivo com tecnologia superior; Chave liga/desliga embutida, evita o acionamento ou desacionamento acidental; Chave seletora de tensão; Potência 1 KVA; Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Autoteste ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos garantindo assim o seu funcionamento ideal. Proteções contra: Curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático e sobrecarga com desligamento automático.				
1		R\$ 373,00	R\$ 250,00	6	R\$ 1.500,00
	Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.				
2		R\$ 1.698,00	R\$ 1.390,00	6	R\$ 8.340,00

Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FERREI  
Acesse em: <https://ste.cce.pe.gov.br/epp/validaDoc>; Código do documento: 18868405-4106-4c96-836-9d059e4d0cb2

	Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.				
3		R\$ 4.763,00	R\$ 3.975,00	36	R\$ 143.100,00
	Roteador (LAN) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.				
4		R\$ 250,00	R\$ 170,00	6	R\$ 1.020,00
<b>TOTAL (R\$) HOMOLOGADO</b>					<b>R\$ 153.960,00</b>

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 10 (dez) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

## CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30(trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

**EM=** Encargos Moratórios

**N =** número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP =** Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX =** percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) \_ I=(6/100) \_ I=0,00016438 \quad 365 \quad 365$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2021-FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contrarrecibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada

dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

**A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

**Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

**Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**, que se constitui a presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº «NO\_LICITACAO» e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Inajá – PE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Inajá, 12 de maio de 2021

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ – PE  
ANA MARIA MACHADO FREIRE  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE

---

ZL COMÉRCIO LTDA  
CNPJ sob o nº. 05.946.524/0001-93  
representada por Zenaldo Pereira de Lima  
CPF/MF nº 311.430.674-87



# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Inajá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ - PE  
Registro de Preços Eletrônico - 006/2021

**Eletrospitalar comercio e assistencia Tecnica - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 00.584.060/0001-07 - Endereço: ADE Quadra 402 conjunto 05 - CEP: 70630205 - UF: DF - Município: - Telefone: (61) 3404-4241**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÂMARA CONSERVAÇÃO - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS EQUIPAMENTO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE BOLSA DE SANGUE, HEMODERIVADOS COM CAPACIDADE INTERNA DE NO MÍNIMO 120 LITROS. DEVE POSSUIR: CÂMARA INTERNA CONSTRUIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM NO MÍNIMO DUAS GAVETAS EM AÇO INOXIDÁVEL; PORTA NO MÍNIMO VIDRO TRÍPLO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇAMENTO; ISOLAMENTO TÉRMICO DE NO MÍNIMO 70 MM NAS PAREDES EMPOLIURETANO LIVRE DE CFC; PAINEL LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL EM LCD. DEVERÁ MANTER PAINEL ÚNICO DE COMANDO COM MEMÓRIA INTERNA DE EVENTOS E DESEMPENHO DE TEMPERATURA PARA EXPORTAÇÃO DE DADOS CRIPTOGRAFADOS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO; ESTABILIDADE E RECUPERAÇÃO RÁPIDA DE TEMPERATURA, APÓS A ABERTURA DA PORTA; SISTEMA COM DEGELO AUTOMÁTICO SEM INTERRUÇÃO OU PERDA DE TEMPERATURA, COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO; FAIXA DE TRABALHO DE 2°C A 6°C; SISTEMA DE ALARME SONORO E VISUAL PARA NO MÍNIMO FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA. TEMPERATURA FORA DA FAIXA, FALHA NO SENSOR DE TEMPERATURA, PORTA ABERTA; ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DA ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED NA ABERTURA DA PORTA	EL0802	ELETROSPITALAR	2 UN	R\$ 7.800,00	15.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 15.600,00</b>	

**Valor Total: R\$ 15.600,00**





Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
Acesse em: <https://stece.tee.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 18868d05-4106-4e96-8136-9d059e4d0cb2

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Inajá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ - PE  
Registro de Preços Eletrônico - 0066/2021

**ALLYSON VALDEQUE ALVES GALLINDO MACIEL - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 16.513.357/0001-03 - Endereço: CORONEL SIQUEIRA CAMPOS - CEP: 56509380 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 99918-9830**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS COM APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, CONFORME DEMANDA.	PROPRIA	PROPRIA	12 MÊS	R\$ 16.350,00	196.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 196.200,00	

**Valor Total: R\$ 196.200,00**





# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Inajá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ - PE  
Registro de Preços Eletrônico - 007/2021

**AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 35.854.418/0001-40 - Endereço: AV. FREI DAMIÃO - CEP: 55670000 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 4107-0712**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0061	VITAMINA C SOL. INJ.	FARMACE	FARMACE	5.000 UN	R\$ 1,37	6.850,00
0078	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG	GEOLAB	GEOLAB	10.000 UN	R\$ 0,67	6.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.550,00	

**MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.132.785/0001-32 - Endereço: RUA DONA MARIA DE SOUZA - CEP: 54400260 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3094-0444**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	CIPROFLOXACINO SOL. INJ 400MG C/200ML	FRESENIUS	FRESENIUS	300 UN	R\$ 28,95	8.685,00
0035	FUROSEMIDA SOL. INJ. 20MG	SANTISA	SANTISA	5.000 UN	R\$ 1,17	5.850,00
0048	METRONIDAZOL SOL. INJ 0,5% C/ 100ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	1.000 UN	R\$ 4,00	4.000,00
0059	TENOICAM SOL. INJ. 40MG	CRISTALIA	CRISTALIA	3.000 UN	R\$ 10,95	32.850,00
0079	AZITROMICINA SUSPENSAO 600 MG	PHARLAB	PHARLAB	1.000 UN	R\$ 5,19	5.190,00
0083	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG	GEOLAB	GEOLAB	120.000 UN	R\$ 0,04	4.800,00
0205	CLONAZEPAN 0,5MG	GEOLAB	GEOLAB	60.000 UN	R\$ 0,07	4.200,00
0206	CLONAZEPAN 2 MG COMP	GEOLAB	GEOLAB	100.000 UN	R\$ 0,06	6.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 71.575,00	

**PHARMAPLUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.817.043/0001-52 - Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO - CEP: 56800000 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3838-1652**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ENOXAPARINA SODICA SOL. INJ. 40MG/0,4ML	UN	MYLAN	300 UN	R\$ 31,21	9.363,00
0033	ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20 MG C/1 ML	UN	HIPOLABOR	6.000 UN	R\$ 1,32	7.920,00
0101	COMPLEXO B COMPRIMIDO	UN	VITAMED	50.000 UN	R\$ 0,04	2.000,00
0164	OMEPRAZOL COMPRIMIDO 20MG	UN	HIPOLABOR	80.000 UN	R\$ 0,12	9.600,00
0173	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 25MG	UN	TEUTO	60.000 UN	R\$ 0,15	9.000,00
0174	PROPANOLOL COMPRIMIDO 40MG	UN	OSORIO DE MORAES	80.000 UN	R\$ 0,04	3.200,00
0185	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40MG	UN	VITAMED	80.000 UN	R\$ 0,04	3.200,00
0198	CARBONATO DE LITIO 300 MG	UN	BIOLAB	40.000 UN	R\$ 0,29	11.600,00
0200	CITALOPRAM 20 MG	UN	PRATI	8.000 UN	R\$ 0,17	1.360,00
0228	HALLOPERIDOL 5 MG C/1 ML	UN	FRESENIUS KABI	200 UN	R\$ 3,44	688,00
0243	OLANZAPINA 2,5MG	UN	PRATI	5.000 UN	R\$ 0,79	3.950,00
0244	OLANZAPINA 5MG	UN	PRATI	5.000 UN	R\$ 0,39	1.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 63.831,00	

**STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 06.106.005/0001-80 - Endereço: AVENIDA PAUL HARRIS - CEP: 96810408 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 2109-7000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0085	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO 1250MG	VITAMED	VITAMED	10.000 UN	R\$ 0,07	700,00
0086	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL COMPRIMIDO 500MG+400UI	VITAMED	VITAMED	20.000 UN	R\$ 0,07	1.400,00
0105	DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2MG	GEOLAB	GEOLAB	30.000 UN	R\$ 0,05	1.500,00
0109	DICLOFENACO DE SÓDIO COMPRIMIDO 50MG	BELFAR	BELFAR	40.000 UN	R\$ 0,06	2.400,00
0116	ENALAPRIL COMPRIMIDO 10MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	70.000 UN	R\$ 0,05	3.500,00
0124	FLUCONAZOL CÁPSULA 150MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	2.000 UN	R\$ 0,46	920,00
0159	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL FR. 50ML	PRATI	PRATI	500 UN	R\$ 4,51	2.255,00





0242	OLANZAPINA 10MG	PRATI	PRATI	5.000 UN	R\$ 0,64	3.200,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 15.875,00</b>	

**T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 32.380.176/0001-02 - Endereço: Rua Nobre de Lacerda - CEP: 50720040 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3787-1342**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL. INJ. 250MG	ZYDUS NIKKHO	ZYDUS NIKKHO	1.500 UN	R\$ 4,50	6.750,00
0002	ADRENALINA SOL. INJETAVEL 100MG	HYPOFARMA	HYPOFARMA	500 UN	R\$ 1,50	750,00
0003	AGUA DESTILADA SOL. INJ 500ML	FARMACE	FARMACE	2.400 UN	R\$ 3,10	7.440,00
0004	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	SAMTEC	SAMTEC	20.000 UN	R\$ 0,30	6.000,00
0006	AMIODARONA SOL.INJ 150MG C/3 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500 UN	R\$ 2,06	1.030,00
0007	AMPICILINA SOL. INJ. 1G	AUROBINDO	AUROBINDO	1.000 UN	R\$ 3,20	3.200,00
0008	ATROPINA SOL. INJ 0,25MG	FARMACE	FARMACE	600 UN	R\$ 1,00	600,00
0009	BENZILPENICILINA 600.000 UI + DILUENTE PÓ PARA SUSP. INJETAVEL	TEUTO	TEUTO	1.000 UN	R\$ 7,50	7.500,00
0010	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI + DILUENTE PÓ PARA SUSP. INJETAVEL	TEUTO	TEUTO	2.000 UN	R\$ 9,65	19.300,00
0011	BICARBONATO DE SÓDIO SOL. INJ 10%	FARMACE	FARMACE	200 UN	R\$ 1,30	260,00
0012	CEFALOTINA SOL. INJ. 1G FA	TEUTO	TEUTO	2.500 UN	R\$ 4,50	11.250,00
0013	CEFTRIAXONA SOL. INJ 1G	ABL	ABL	2.500 UN	R\$ 4,50	11.250,00
0014	CIMETIDINA SOL. INJ. 300MG	TEUTO	TEUTO	10.000 UN	R\$ 2,53	25.300,00
0017	CLORANFENICOL 1000 MG	BLAU FARMACEUTICA	BLAU FARMACEUTICA	1.000 UN	R\$ 3,80	3.800,00
0018	CLORETO DE POTÁSSIO SOL. INJ 19%	SAMTEC	SAMTEC	400 UN	R\$ 0,42	168,00
0019	CLORETO DE POTÁSSIO SOL. INJ. 10% C/ 10ML	SAMTEC	SAMTEC	400 UN	R\$ 0,40	160,00
0020	CLORETO DE SÓDIO SOL. INJ. 20%	SAMTEC	SAMTEC	400 UN	R\$ 0,41	164,00
0021	CLORETO DE SÓDIO SOL. INJ. 10%	SAMTEC	SAMTEC	400 UN	R\$ 0,48	192,00
0022	CLORIDRATO DE ETILEFRINA EFORTIL SOL. INJ. 10MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	240 UN	R\$ 3,00	720,00
0023	COMPLEXO B SOL. INJ.	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	5.000 UN	R\$ 2,26	11.300,00
0024	DESLANOSIDEO SOL. INJ 0,4MG/2ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	500 UN	R\$ 2,46	1.230,00
0025	DEXAMETASONA SOL. INJ 4MG	FARMACE	FARMACE	10.000 UN	R\$ 2,71	27.100,00
0026	DEXAMETASONA SOL. INJ 2MG	HYPOFARMA	HYPOFARMA	5.000 UN	R\$ 1,69	8.450,00
0027	DICLOFENACO DE SODIO SOL. INJ 75MG C/3 ML	FARMACE	FARMACE	20.000 UN	R\$ 0,80	16.000,00
0028	DIPIRONA SOL. INJ. 500MG C/2 ML	FARMACE	FARMACE	30.000 UN	R\$ 0,83	24.900,00
0029	ENOXAPARINA SODICA SOL. INJ. 20MG/0,4ML	BLAU FARMACEUTICA	BLAU FARMACEUTICA	300 UN	R\$ 20,00	6.000,00
0031	ENOXAPARINA SODICA SOL. INJ. 60MG/0,4ML	BLAU FARMACEUTICA	BLAU FARMACEUTICA	300 UN	R\$ 50,00	15.000,00
0032	ENOXAPARINA SODICA SOL. INJ. 80MG/0,4ML	BLAU FARMACEUTICA	BLAU FARMACEUTICA	300 UN	R\$ 60,00	18.000,00
0034	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL C/5 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	15.000 UN	R\$ 2,79	41.850,00
0036	GENTAMICINA SOL. INJ. 20MG	NOVAFARMA	NOVAFARMA	500 UN	R\$ 1,15	575,00
0037	GENTAMICINA SOL. INJ. 40MG	FRESENIUS	FRESENIUS	500 UN	R\$ 1,10	550,00
0038	GENTAMICINA SOL. INJ. 80MG	FRESENIUS	FRESENIUS	500 UN	R\$ 2,15	1.075,00
0039	GLICOSE SOL. INJ. 50% 10ML	SAMTEC	SAMTEC	1.000 UN	R\$ 0,59	590,00
0040	GLUCONATO DE CALCIO SOL. INJ. 10%	ISOFARMA	ISOFARMA	400 UN	R\$ 1,99	796,00
0041	HIDRALAZINA SOL. INJ. 20MG	CRISTALIA	CRISTALIA	500 UN	R\$ 5,00	2.500,00
0042	HIDROCORTIZONA SOL. INJ. 100MG	FRESENIUS	FRESENIUS	1.000 UN	R\$ 2,50	2.500,00
0043	HIDROCORTIZONA + DILUENTE SOL. INJ. 500MG	FRESENIUS	FRESENIUS	2.000 UN	R\$ 5,00	10.000,00
0044	IMUNOGLOBULINA ANTI RHOSOL. INJ. 300MG SOL. INJ. 250MG	CSL BEHRING	CSL BEHRING	40 UN	R\$ 250,00	10.000,00
0045	LIDOCAINA S/VASO SOL. INJ2% 20ML	CRISTALIA	CRISTALIA	100 UN	R\$ 4,49	449,00
0046	METILERGOMETRINA SOLUÇÃO INJ. 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	1.000 UN	R\$ 2,59	2.590,00
0047	METOCLOPRAMIDA SOL. INJ. 10MG	ISOFARMA	ISOFARMA	10.000 UN	R\$ 0,50	5.000,00
0049	OMEPRAZOL SOL. INJ. 40MG	CRISTALIA	CRISTALIA	2.500 UN	R\$ 18,00	45.000,00
0050	OXITOCINA SOL. INJ. 5000 UI C/1 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	400 UN	R\$ 1,84	736,00
0051	PROMETAZINA SOL. INJ. 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	5.000 UN	R\$ 2,65	13.250,00
0052	SOLUÇÃO DE GLICERINA AMPOLA 500ML	JP FARMA	JP FARMA	500 UN	R\$ 7,40	3.700,00
0053	SOLUÇÃO DE MANITOL AMPOLA 250ML	JP FARMA	JP FARMA	500 UN	R\$ 6,50	3.250,00

Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
Acesse em: <https://cfe.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18868d05-4106-4c96-8136-9d059e4d0cb2





0054	SORO FISIOLÓGICO SOL. INJ. 0,9% 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	20.000 UN	R\$ 3,50	70.000,00
0055	SORO FISIOLÓGICO SOL. INJ. 0,9% 100ML	FARMAX	FARMAX	6.000 UN	R\$ 2,55	15.300,00
0056	SORO GLICO-FISIOLÓGICO SOL. 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	6.000 UN	R\$ 3,70	22.200,00
0057	SORO GLICOSADO SOL. INJ. 5% 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	12.000 UN	R\$ 2,99	35.880,00
0058	SORO RINGER LACTATO SOL. INJ. 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	6.000 UN	R\$ 3,99	23.940,00
0060	TENOXCAM SOL. INJ. 20MG	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 7,99	7.990,00
0062	VITAMINA K SOL. INJ. 10MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.000 UN	R\$ 1,80	1.800,00
0063	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100MG	IMEC	IMEC	100.000 UN	R\$ 0,04	4.000,00
0064	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200MG	PHARLAB	PHARLAB	5.000 UN	R\$ 0,21	1.050,00
0065	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	NATULAB	NATULAB	80.000 UN	R\$ 0,04	3.200,00
0066	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	6.000 UN	R\$ 0,35	2.100,00
0067	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML 10ML	GEOLAB	GEOLAB	3.000 UN	R\$ 0,89	2.670,00
0068	ALENDRONATO DE SÓDIOCOMPRIMIDO 70MG	EMS	EMS	2.000 UN	R\$ 0,28	560,00
0069	ALOPURINOL 100 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5.000 UN	R\$ 0,11	550,00
0070	ALOPURINOL 300 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5.000 UN	R\$ 0,30	1.500,00
0071	AMIODARONA COMPRIMIDO 200MG	GEOLAB	GEOLAB	20.000 UN	R\$ 0,48	9.600,00
0072	AMOXICILINA COMPRIMIDO 500MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	60.000 UN	R\$ 0,19	11.400,00
0073	AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL FR 60ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 UN	R\$ 2,50	5.000,00
0074	AMPICILINAPÓ SOL. ORAL 250MG/ML 60ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.000 UN	R\$ 4,50	4.500,00
0075	AMPICILINA COMPRIMIDO 500MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	40.000 UN	R\$ 0,42	16.800,00
0076	ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	100.000 UN	R\$ 0,08	8.000,00
0077	ATENOLOL COMPRIMIDO 50MG	EMS	EMS	100.000 UN	R\$ 0,07	7.000,00
0080	BENZILATO DE ANLÓDIPINO COMPRIMIDO 05MG	GEOLAB	GEOLAB	100.000 UN	R\$ 0,03	3.000,00
0081	BENZILATO DE ANLÓDIPINO COMPRIMIDO 10MG	GEOLAB	GEOLAB	100.000 UN	R\$ 0,07	7.000,00
0082	BISACORDIL COMPRIMIDO 05MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	2.000 UN	R\$ 0,20	400,00
0084	CAPTÓPRIL COMPRIMIDO 50MG	GERMED	GERMED	50.000 UN	R\$ 0,11	5.500,00
0087	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125MG	EMS	EMS	40.000 UN	R\$ 0,08	3.200,00
0088	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25MG	EMS	EMS	40.000 UN	R\$ 0,10	4.000,00
0089	CEFALEXINAPÓ SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML	ABL	ABL	2.000 UN	R\$ 5,80	11.600,00
0090	CEFALEXINA COMPRIMIDO 500MG	ABL	ABL	70.000 UN	R\$ 0,35	24.500,00
0091	CETOCONAZOL COMPRIMIDO 200MG	PHARLAB	PHARLAB	15.000 UN	R\$ 0,25	3.750,00
0092	CETOCONAZOL CREME 20MG/G C/30 G	PHARLAB	PHARLAB	1.000 UN	R\$ 2,99	2.990,00
0093	CINARIZINA COMPRIMIDO 75MG	RANBAXY	RANBAXY	30.000 UN	R\$ 0,26	7.800,00
0094	CINARIZINA COMPRIMIDO 25MG	RANBAXY	RANBAXY	30.000 UN	R\$ 0,18	5.400,00
0095	CLOPIDOGREL 75 MG	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	3.000 UN	R\$ 0,40	1.200,00
0096	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	30.000 UN	R\$ 0,24	7.200,00
0097	CLORETO DE SÓDIOSOL. NASAL 0,9% C/30 ML	FARMACE	FARMACE	500 UN	R\$ 0,99	495,00
0098	CLORIDRATO DE AMBROXOL - ADULTOXAROPE 30MG/5ML C/120 ML	FARMACE	FARMACE	3.000 UN	R\$ 2,25	6.750,00
0099	CLORIDRATO DE AMBROXOL - INFANTILXAROPE 15MG/5ML C/120 ML	FARMACE	FARMACE	3.000 UN	R\$ 1,99	5.970,00
0100	COLAGENASE + CLORAFENICOL C/30G BISO	CRISTALIA	CRISTALIA	200 UN	R\$ 12,99	2.598,00
0102	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISO C/10G	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 UN	R\$ 1,05	2.100,00
0103	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/120 ML	FARMACE	FARMACE	2.000 UN	R\$ 1,99	3.980,00
0104	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4MG	EMS	EMS	20.000 UN	R\$ 0,20	4.000,00
0106	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML C/120 ML	FARMACE	FARMACE	2.500 UN	R\$ 1,50	3.750,00
0107	DICLOFENACO DE POTASSIOSOLUÇÃO ORAL 15MG C/20 ML	EMS	EMS	1.000 UN	R\$ 3,99	3.990,00
0108	DICLOFENACO DE POTASSIO COMPRIMIDO 50MG	GEOLAB	GEOLAB	20.000 UN	R\$ 0,05	1.000,00
0110	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	PHARLAB	PHARLAB	20.000 UN	R\$ 0,11	2.200,00
0111	DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL 75MG/ML C/10 ML	NATULAB	NATULAB	2.000 UN	R\$ 1,23	2.460,00
0112	DIMETICONA COMPRIMIDO 40MG	MULTILAB	MULTILAB	40.000 UN	R\$ 0,11	4.400,00
0113	DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG	EMS	EMS	80.000 UN	R\$ 0,11	8.800,00





0114	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML FR. C/ 10ML	FARMACE	FARMACE	10.000 UN	R\$ 0,89	8.900,00
0115	ENALAPRIL COMPRIMIDO 5MG	GERMED	GERMED	70.000 UN	R\$ 0,04	2.800,00
0117	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	70.000 UN	R\$ 0,07	4.900,00
0118	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA FRASCO C/20 ML	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	2.000 UN	R\$ 6,99	13.980,00
0119	ESCOPOLAMINA 10 MG COMPRIMIDO	COSMED	COSMED	30.000 UN	R\$ 0,60	18.000,00
0120	ESPIRINOLACTONA COMPRIMIDO 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	15.000 UN	R\$ 0,69	10.350,00
0121	ESPIRINOLACTONA COMPRIMIDO 25MG	GERMED	GERMED	20.000 UN	R\$ 0,15	3.000,00
0122	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL.SOLUÇÃO INALANTE 5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300 UN	R\$ 5,50	1.650,00
0123	FINASTERIDA COMPRIMIDO 5MG	LEGRAND	LEGRAND	1.000 UN	R\$ 0,43	430,00
0125	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	40.000 UN	R\$ 0,05	2.000,00
0126	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	100.000 UN	R\$ 0,02	2.000,00
0127	GLICLAZIDA 30 MG	EMS	EMS	10.000 UN	R\$ 0,24	2.400,00
0128	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	100.000 UN	R\$ 0,02	2.000,00
0129	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO C/100 ML	IMEC	IMEC	1.000 UN	R\$ 2,25	2.250,00
0130	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	80.000 UN	R\$ 0,17	13.600,00
0131	IBUPROFENO GOTAS	NATULAB	NATULAB	2.000 UN	R\$ 1,49	2.980,00
0132	IPRATRÓPIO, BROMETO DESOLUÇÃO INALANTE 0,25MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200 UN	R\$ 0,99	198,00
0133	ISOSSORBIDA, DINDRATO DE, SUBLINGUAL COMPRIMIDO 5MG	EMS	EMS	3.000 UN	R\$ 0,31	930,00
0134	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO 250MG + 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 0,99	990,00
0135	LEVONORGESTREL 0,15 + ETINILEST. 0,03 COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	10.000 UN	R\$ 0,09	900,00
0136	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	5.000 UN	R\$ 0,18	900,00
0137	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	5.000 UN	R\$ 0,12	600,00
0138	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	5.000 UN	R\$ 0,14	700,00
0139	LORATADINA XAROPE 1MG/ML C/ 100ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.000 UN	R\$ 2,49	2.490,00
0140	LORATADINA COMPRIMIDO 10MG	CIMED	CIMED	20.000 UN	R\$ 0,11	2.200,00
0141	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 50MG	EMS	EMS	100.000 UN	R\$ 0,08	8.000,00
0142	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 100MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	50.000 UN	R\$ 0,30	15.000,00
0143	MEBENDAZOL SUSPENSAO C/30 ML	NATULAB	NATULAB	1.000 UN	R\$ 1,30	1.300,00
0144	MEDROXIPROGESTERONA INJETAVEL 150MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	100 UN	R\$ 16,90	1.690,00
0145	MATFORMINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	50.000 UN	R\$ 0,10	5.000,00
0146	METFORMINA COMPRIMIDO 850MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	130.000 UN	R\$ 0,09	11.700,00
0147	METILDOPA COMPRIMIDO 250MG	EMS	EMS	60.000 UN	R\$ 0,39	23.400,00
0148	METILDOPA COMPRIMIDO 500MG	EMS	EMS	40.000 UN	R\$ 0,77	30.800,00
0149	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML	MARIOL	MARIOL	2.000 UN	R\$ 0,95	1.900,00
0150	METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDO 10MG	BELFAR	BELFAR	15.000 UN	R\$ 0,07	1.050,00
0151	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 4% FR. 100ML	EMS	EMS	1.000 UN	R\$ 6,75	6.750,00
0152	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	10.000 UN	R\$ 0,15	1.500,00
0153	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 500MG/5G C/50G	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.200 UN	R\$ 5,65	6.780,00
0154	METOPROLOL 25 MG	PHARLAB	PHARLAB	3.000 UN	R\$ 0,37	1.110,00
0155	METOPROLOL 100 MG	MULTILAB	MULTILAB	3.000 UN	R\$ 0,69	2.070,00
0156	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% C/80 G	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.000 UN	R\$ 6,55	6.550,00
0157	NEOMICINA + BACITRACINA	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 UN	R\$ 1,49	2.980,00
0160	NISTATINA CREME VAGINAL C/10 APLICADORES	GREENPHARMA	GREENPHARMA	1.000 UN	R\$ 3,50	3.500,00
0161	NORETISTERONA 0,35 COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	10.000 UN	R\$ 0,20	2.000,00
0162	NORETISTERONA 50 + ESTRADIOL 5 AMPOLA	CIFARMA	CIFARMA	100 UN	R\$ 22,15	2.215,00
0163	OLEO DE GIRASSOL C/200 ML	HADASSAH	HADASSAH	400 UN	R\$ 4,51	1.804,00
0165	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA D + VIT ABISNAGA C/45G	NATIVITA	NATIVITA	1.000 UN	R\$ 3,10	3.100,00
0166	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML FR. C/ 15ML	NATULAB	NATULAB	5.000 UN	R\$ 1,10	5.500,00
0167	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	80.000 UN	R\$ 0,12	9.600,00
0168	PARACETAMOL 750 MG	ZYDUS	ZYDUS	20.000 UN	R\$ 0,12	2.400,00
0169	POLIVITAMINICO SOL ORAL C/120 ML	NATULAB	NATULAB	2.000 UN	R\$ 7,50	15.000,00





0170	PREDNISOLONA FOSFATO DE SÓDICOSOL. ORAL 3MG/ML C/ 120ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 UN	R\$ 8,20	16.400,00
0171	PREDNISONA COMPRIMIDO 5MG	SANVAL	SANVAL	40.000 UN	R\$ 0,07	2.800,00
0172	PREDNISONA COMPRIMIDO 20MG	SANVAL	SANVAL	50.000 UN	R\$ 0,19	9.500,00
0175	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G	NATULAB	NATULAB	2.000 UN	R\$ 0,70	1.400,00
0176	SALBUTAMOL SUSPENSÃO ORAL 2MG/5ML C/120ML	NATULAB	NATULAB	2.000 UN	R\$ 1,55	3.100,00
0177	SALBUTAMOL , SULFATO DEAEROSOL 100MG/DOSE	TEUTO	TEUTO	300 UN	R\$ 9,50	2.850,00
0178	SECNIDAZOL COMPRIMIDO REVESTIDO 1000MG	PHARLAB	PHARLAB	3.000 UN	R\$ 0,99	2.970,00
0179	SINVASTATINA COMPRIMIDO 20MG	PHARLAB	PHARLAB	100.000 UN	R\$ 0,09	9.000,00
0180	SINVASTATINA COMPRIMIDO 40MG	PHARLAB	PHARLAB	60.000 UN	R\$ 0,15	9.000,00
0181	SULFADIAZINA DE PRATACREME 1% POTE 500G	NATIVITA	NATIVITA	300 UN	R\$ 38,00	11.400,00
0182	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40+8MG/ML FR.100ML	LEGRAND	LEGRAND	1.000 UN	R\$ 2,99	2.990,00
0183	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400MG+80MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	20.000 UN	R\$ 0,18	3.600,00
0184	SULFATO FERROSO 12,5MG DE FERRO EM 2,5ML C/100 ML	NATULAB	NATULAB	500 UN	R\$ 1,26	630,00
0186	VERAPAMIL COMPRIMIDO 80MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 UN	R\$ 0,29	580,00
0187	VITAMINA C COMPRIMIDO 500MG	NATULAB	NATULAB	50.000 UN	R\$ 0,14	7.000,00
0188	ALPRAZOLAN 0,5 MG	EMS	EMS	5.000 UN	R\$ 0,09	450,00
0189	ALPRAZOLAN 1MG	EMS	EMS	5.000 UN	R\$ 0,11	550,00
0190	ALPRAZOLAN 2MG	EMS	EMS	5.000 UN	R\$ 0,15	750,00
0191	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	EMS	EMS	70.000 UN	R\$ 0,09	6.300,00
0192	BIPERIDENO 2 MG COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	50.000 UN	R\$ 0,23	11.500,00
0193	BROMAZEPAM 3MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	20.000 UN	R\$ 0,11	2.200,00
0194	BROMAZEPAM 6MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	20.000 UN	R\$ 0,15	3.000,00
0195	BUPROPRIONA 150 MG	GERMED	GERMED	6.000 UN	R\$ 0,75	4.500,00
0196	CARBAMAZEPINA 200 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	100.000 UN	R\$ 0,19	19.000,00
0197	CARBAMAZEPINA XAROPE C/100 ML	SANVAL	SANVAL	1.000 UN	R\$ 9,99	9.990,00
0199	CARBONATO DE LITIO 450 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	1.000 UN	R\$ 1,45	1.450,00
0201	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML C/10 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200 UN	R\$ 4,80	960,00
0202	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML C/2 ML	TEUTO	TEUTO	100 UN	R\$ 4,15	415,00
0203	CLOBAZAM 10 MG	SANOFI	SANOFI	6.000 UN	R\$ 0,49	2.940,00
0204	CLOBAZAM 20 MG	SANOFI	SANOFI	6.000 UN	R\$ 0,90	5.400,00
0207	CLONAZEPAN GOTAS C/20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500 UN	R\$ 1,99	995,00
0208	CLORIDRATO DE PETIDINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	300 UN	R\$ 2,95	885,00
0209	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML	TEUTO	TEUTO	1.000 UN	R\$ 1,19	1.190,00
0210	CLORPROMAZINA 05 MG INJ	HYPOFARMA	HYPOFARMA	500 UN	R\$ 1,78	890,00
0211	CLORPROMAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	50.000 UN	R\$ 0,29	14.500,00
0212	CLORPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	20.000 UN	R\$ 0,24	4.800,00
0213	CLORPROMAZINA GOTAS C/20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	100 UN	R\$ 6,99	699,00
0214	DIAZEPAN 05 MG	SANTISA	SANTISA	50.000 UN	R\$ 0,05	2.500,00
0215	DIAZEPAN 05MG INJ	SANTISA	SANTISA	1.500 UN	R\$ 0,70	1.050,00
0216	DIAZEPAN 10 MG COMP	GERMED/LEGRAND	GERMED/LEGRAND	60.000 UN	R\$ 0,05	3.000,00
0217	DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG CP. SOL.	ABBOTT	ABBOTT	2.000 UN	R\$ 1,10	2.200,00
0218	ESCITALOPRAM 10 MG	GEOLAB	GEOLAB	2.000 UN	R\$ 0,24	480,00
0219	FENITOINA 100 MG	TEUTO	TEUTO	6.000 UN	R\$ 0,14	840,00
0220	FENITOINA 50 MG INJ	HIPOLABOR	HIPOLABOR	100 UN	R\$ 3,30	330,00
0221	FENOBARBITAL 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	60.000 UN	R\$ 0,14	8.400,00
0222	FENOBARBITAL 100 MG INJ	CRISTALIA	CRISTALIA	200 UN	R\$ 2,99	598,00
0223	FENOBARBITAL GOTAS C/20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	500 UN	R\$ 4,20	2.100,00
0224	FLUMAZENIL SOL. INJ. 0,1 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	50 UN	R\$ 10,85	542,50
0225	FLUOXETINA 20 MG	PHARLAB	PHARLAB	100.000 UN	R\$ 0,08	8.000,00
0226	HALLOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	20.000 UN	R\$ 0,16	3.200,00
0227	HALLOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	60.000 UN	R\$ 0,21	12.600,00
0229	HALLOPERIDOL GOTAS C/20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	300 UN	R\$ 3,15	945,00
0230	HALLOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	200 UN	R\$ 11,15	2.230,00





0231	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	30.000 UN	R\$ 0,39	11.700,00
0232	LAMOTRIGINA 100 MG	BIOLAB	BIOLAB	500 UN	R\$ 0,79	395,00
0233	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	30.000 UN	R\$ 0,65	19.500,00
0234	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	30.000 UN	R\$ 0,42	12.600,00
0235	LEVOMEPRMAZINA GOTAS C/20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	200 UN	R\$ 10,00	2.000,00
0237	MIDAZOLAN 5MG/5 ML	TEUTO	TEUTO	200 UN	R\$ 4,50	900,00
0238	MISOPROSTOL 200 MG	HEBRON	HEBRON	100 UN	R\$ 49,00	4.900,00
0239	MORFINA 0,2 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	300 UN	R\$ 4,99	1.497,00
0240	MORFINA 10 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300 UN	R\$ 3,70	1.110,00
0241	NITRAZEPAN 5 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	400 UN	R\$ 0,21	84,00
0245	PAROXETINA 20 MG	AUROBINDO	AUROBINDO	10.000 UN	R\$ 0,22	2.200,00
0247	PERICIAZINA 1% (NEULEPTIL) C/20 ML	SANOFI	SANOFI	100 UN	R\$ 9,15	915,00
0248	PERICIAZINA 10 MG	SANOFI	SANOFI	4.000 UN	R\$ 0,50	2.000,00
0249	PERICIAZINA 4% (NEULEPTIL) C/20 ML	SANOFI	SANOFI	100 UN	R\$ 19,00	1.900,00
0251	PREGABALINA 75 MG (LYRICA)	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	6.000 UN	R\$ 0,39	2.340,00
0252	QUETIAPINA 200 MG	TEUTO	TEUTO	6.000 UN	R\$ 1,18	7.080,00
0254	RISPERIDONA 1 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	8.000 UN	R\$ 0,09	720,00
0255	RISPERIDONA 2 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	10.000 UN	R\$ 0,12	1.200,00
0256	RISPERIDONA 3 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	10.000 UN	R\$ 0,14	1.400,00
0257	SERTRALINA 100 MG	EMS	EMS	3.000 UN	R\$ 0,35	1.050,00
0258	SERTRALINA 50 MG	GEOLAB	GEOLAB	3.000 UN	R\$ 0,11	330,00
0259	TIORIDAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	2.000 UN	R\$ 1,29	2.580,00
0260	TIORIDAZINA 50 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	2.000 UN	R\$ 0,87	1.740,00
0261	TOPIRAMATO 100 MG	EMS	EMS	4.000 UN	R\$ 0,39	1.560,00
0262	TOPIRAMATO 25 MG	EMS	EMS	3.000 UN	R\$ 0,22	660,00
0263	TOPIRAMATO 50 MG	EMS	EMS	4.000 UN	R\$ 0,21	840,00
0264	TRAZODONA 50 MG (DONAREN)	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	500 UN	R\$ 0,43	215,00
0266	VALPROATO DE SODIO 250 MG	BIOLAB	BIOLAB	30.000 UN	R\$ 0,19	5.700,00
0267	VALPROATO DE SODIO 500 MG	BIOLAB	BIOLAB	30.000 UN	R\$ 0,46	13.800,00
0268	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE C/100 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.500 UN	R\$ 3,99	5.985,00
0269	VENLAFAXINA 37,5 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	2.000 UN	R\$ 0,49	980,00
0270	VENLAFAXINA 75 MG	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	3.000 UN	R\$ 0,70	2.100,00
0271	ZOLPIDEM 5 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	2.000 UN	R\$ 1,50	3.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.387.725,50</b>	

**Valor Total: R\$ 1.552.556,50**





# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Inajá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ - PE  
Registro de Preços Eletrônico - 004

**BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.679.808/0001-35 - Endereço: Rua Bárbara Heliodora - CEP: 05044040 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 3647-9575**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0144	SISTEMA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ ROSCA AMARELA P/ AR COMPRIMIDO	MICRONEBULIZADOR 15ML PARA INALAÇÃO EM A	PROTEC	200 UN	R\$ 8,80	1.760,00
0145	SISTEMA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ ROSCA VERDE P/ OXIGENIO	MICRONEBULIZADOR 15ML PARA INALAÇÃO EM O	PROTEC	200 UN	R\$ 10,00	2.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 3.760,00</b>	

**CW ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.283.056/0001-87 - Endereço: Rua Dom Pedro I - CEP: 85710000 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 2563-6000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	AVENTAL CIRÚRGICO, 50GR, DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, ESTÉRIL, MANGA LONGA, TAMANHO GG. CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S	avental descartável	medical kdu	12.000 UN	R\$ 3,99	47.880,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 47.880,00</b>	

**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.707.683/0001-57 - Endereço: Rua Asa-branca - CEP: 86030470 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3336-9222**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0118	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	WINNER	WINNER	3.000 UN	R\$ 1,85	5.550,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 5.550,00</b>	

**MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.039.574/0001-48 - Endereço: Rua Dom José Pereira Alves - CEP: 50721020 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 99782-7318**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70° , DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. - UNID. CONTENDO 1 L.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	2.400 L	R\$ 5,15	12.360,00
0017	IODO, CONCENTRAÇÃO:1%, FORMA FARMACÊUTICA:EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%	VIC PHARMA	VIC PHARMA	60 L	R\$ 12,15	729,00
0019	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	EUROMED	EUROMED	200 RL	R\$ 11,90	2.380,00





0020	ATADURA DE CREPE DE 10 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. NUM.LOTE E REG.NO M.S.	TEXCARE	TEXCARE	9.600 UN	R\$ 0,79	7.584,00
0021	ATADURA DE CREPE DE 15 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. NUM.LOTE E REG.NO M.S.	TEXCARE	TEXCARE	9.600 UN	R\$ 0,60	5.760,00
0022	ATADURA DE CREPE DE 20 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDOS DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUASQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	TEXCARE	TEXCARE	6.000 UN	R\$ 0,75	4.500,00
0023	ATADURA DE GESSO 10 CM CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 2 A 4 MINUTOS, MEDINDO 6 CM DE LARGURA X 2,00 M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REEMBALADO EM CAIXA COM 20 ROLOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	CREMER S/A	CREMER S/A	200 UN	R\$ 1,90	380,00
0024	ATADURA DE GESSO 20 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEM PÓ DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO, REEMBALADA EM CAIXA COM 20 ROLOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER S/A	CREMER S/A	200 UN	R\$ 3,90	780,00
0040	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT. CONFECCIONADO COM 11 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBRAS. A COMPRESSA ABERTATEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUASQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	AMERICA	AMERICA	140.000 PC	R\$ 0,44	61.600,00





0041	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5X7,5 PCT, CONFECCIONADO COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS. A COMPRESSA ABERTATEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	AMÉRICA MEDICAL LTDA	AMÉRICA MEDICAL LTDA	600 PC	R\$ 13,95	8.370,00
0043	ELETRODO ADESIVO,DESCARTAVEL,COM GEL,MONITORAÇÃO CARDIACA,ADULTO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	LABOR IMPORT COM. IMPORT. LTDA	LABOR IMPORT COM. IMPORT. LTDA	2.000 UN	R\$ 0,31	620,00
0044	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC. ATÓXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPÃO E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL., EST., NÚMERO DE LOTE E REG.NO M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	12.000 UN	R\$ 1,10	13.200,00
0045	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC. ATÓXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPÃO E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL., EST., NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	LABOR IMPORT COM. IMPORT. LTDA	LABOR IMPORT COM. IMPORT. LTDA	1.500 UN	R\$ 1,70	2.550,00
0046	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	KOLPLAST	5.000 UN	R\$ 0,35	1.750,00
0048	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FAB.E VAL.	CREMER S/A	CREMER S/A	1.200 RL	R\$ 7,19	8.628,00
0049	ESPARADRAPO 5 X 4,5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROC., FAB.E VAL..	CREMER S/A	CREMER S/A	600 UN	R\$ 4,04	2.424,00
0050	ESPARADRAPO MICROPORE 10 X 4,5 M	MISSNER & MISSNER LTDA	MISSNER & MISSNER LTDA	480 UN	R\$ 6,50	3.120,00





0051	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	THEOTO	THEOTO S/A IND E COM	20.000 UN	R\$ 0,14	2.800,00
0066	FIO ALGODÃO Nº 4 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2,5 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	ACE IND. E COM. LTDA	ACE IND. E COM. LTDA	480 UN	R\$ 2,38	1.142,40
0068	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 1 – 0 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	ACE IND. E COM. LTDA	ACE IND. E COM. LTDA	480 UN	R\$ 4,71	2.260,80
0069	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 2 – 2.0 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	ACE IND. E COM. LTDA	ACE IND. E COM. LTDA	480 UN	R\$ 4,71	2.260,80
0096	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	PLENA IND DE FRALDAS	PLENA IND DE FRALDAS	3.900 UN	R\$ 0,38	1.482,00
0097	GEL PARA ULTRASSOGRAFIA 5KG	FORTSAN	FORTSAN	20 GAL	R\$ 46,19	923,80
0109	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATUARAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	2.000 UN	R\$ 1,38	2.760,00
0110	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATUARAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	3.000 UN	R\$ 1,38	4.140,00
0111	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATUARAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	3.000 UN	R\$ 1,40	4.200,00





0112	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO. COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESURA DE 0,21 MM. ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL. OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	2.000 UN	R\$ 1,40	2.800,00
0114	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	1.300 CX	R\$ 25,00	32.500,00
0115	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	1.500 CX	R\$ 25,00	37.500,00
0116	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO , DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	1.300 CX	R\$ 25,00	32.500,00
0117	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 30G , NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE, COM FINALIDADE DE IMPEDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTÉRIAS, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E TIRAS, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	60.000 UN	R\$ 0,11	6.600,00
0138	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 03 ML C/ AGULHA 25 X 7 , CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	SR	SR	70.000 UN	R\$ 0,48	33.600,00





Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
 Acesse em: <https://stce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18868405-4106-4c96-8136-9d059e4d0cb2

0139	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 05 ML C/ AGULHA 25 X 7 CC, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	SR	SR	80.000 UN	R\$ 0,40	32.000,00
0140	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	SR	SR	50.000 UN	R\$ 0,52	26.000,00
0187	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 LONGA . APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	100 UN	R\$ 0,86	86,00
0189	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	100 UN	R\$ 1,03	103,00
0191	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 LONGA . APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	MED SONDA IND E COM DE PROD HOSP LTDA	100 UN	R\$ 1,15	115,00
0200	TENSIOMETRO ADULTO C/FECHO EM VELCRO + ESTETOSCOPIO DUPLIO	CBMED	CBMED	100 UN	R\$ 75,00	7.500,00
0201	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PONTA FLEXÍVEL, FAIXA DE MEDIÇÃO 32°C A 42,9°C, USO RETAL, ORAL, E AXILAR, 100% À PROVA D'ÁGUA, BIP SONORO DE AVISO AO FINAL DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA, AUTO-DESLIGA APÓS 8 MINUTOS, INDICADOR DE BATERIA FRACA.	ACCUMED PROD. MÉD HOSPT. LTDA	ACCUMED PROD. MÉD HOSPT. LTDA	200 UN	R\$ 13,90	2.780,00
0202	TESTE RAPIDO COVID IGG IGM	WAMA	WAMA	3.000 UN	R\$ 7,12	21.360,00
0203	TESTE COVID SWAB	NUTRIEX	NUTRIEX	4.000 UN	R\$ 12,90	51.600,00
0204	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO COM 3 VIAS, CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS, 2 LINHAS DE INFUSÃO (EQUIPO E EXTENSORES) EM SUAS EXTREMIDADES FÊMEA LUER LOK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO, OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER) EM SUA CONEXÃO MACHO LUER SLIP. COM TAMPA PROTETORA, ESTERILIZADA À RADIAÇÃO GAMA – 5 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MARK MED IND E COM LTDA	MARK MED IND E COM LTDA	10.000 UN	R\$ 0,80	8.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 453.748,80</b>	

**PHARMAPLUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.817.043/0001-52 - Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO - CEP: 56800000 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3838-1652**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA ABERTO 1.200ML	UN	MEDSONDA	300 UN	R\$ 3,31	993,00





Código	Produto	UN	DESCARPACK	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	CATETER INTRAVENOSO 22 G – CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 14 G A-1.88 CALIBRE 48 MM, COMP.: 2,1 CM, COR ROSA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UN	DESCARPACK	10.000 UN	R\$ 0,89	8.900,00
0083	FITA PARA TESTE DE GLICOSE C/50 UNIDADES, CONDICIONADO A CADA 10 CAIXAS DE FITAS UM APARELHO DEVE SER DISPONIBILIZADO INTEIRAMENTE GRATIS	CX	ACON	400 CX	R\$ 26,35	10.540,00
0121	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M	RL	HARBO	30 RL	R\$ 77,90	2.337,00
0122	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 300MM X 100M	RL	HARBO	30 RL	R\$ 180,00	5.400,00
0123	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 400MM X 100M	RL	HARBO	30 RL	R\$ 215,00	6.450,00
0126	POTE COLETOR C/80 ML	UN	CRAL	5.000 UN	R\$ 0,35	1.750,00
0134	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT	UN	DESCARPACK	10.000 UN	R\$ 0,26	2.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 38.970,00</b>	

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 33.613.876/0001-62 - Endereço: Rua Dom José - CEP: 55.293-120 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3533-1029**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABSORVENTE HOSPITALAR COM GEL SUPER ABSORVENTE, FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVOS E TERMOPLÁSTICOS C/20	ABSORVENTE/ PCT C 20	ADULT MAX	250 PC	R\$ 8,89	2.222,50
0042	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 5 LITROS C:5 ENZIMAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	DETERGENTE/ 5 LITROS	BECKER	80 GAL	R\$ 119,99	9.599,20
0089	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGO	TAM EXG	SAFETY	3.500 UN	R\$ 1,31	4.585,00
0090	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO	TAM G	SAFETY	3.200 UN	R\$ 1,22	3.904,00
0092	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATE 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃ	TAM P	SAFETY	2.000 UN	R\$ 0,95	1.900,00
0094	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	TAM G	HIPOPO	4.640 UN	R\$ 0,52	2.412,80





0095	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO:INFANTIL	TAM M	HIPOPO	3.500 UN	R\$ 0,51	1.785,00
0113	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTERIL C/100 EMBALAGEM INDIVIDUAL	PCT COM 100 UND	nobre	200 PC	R\$ 10,69	2.138,00
0133	SAPATILHA PROPÉ COM ELÁSTICO TNT 30GR NA COR AZUL OU BRANCA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	AZUL OU BRANCO	ABL	50.000 UN	R\$ 0,21	10.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 39.046,50</b>	

**SO MEDICA - MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.650.356/0001-27 - Endereço: Rua Augusto Cavalcante - CEP: 56506640 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3821-1531**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁCIDO ACÉTICO A 1 % 1000ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M. S.	ÁCIDO ACÉTICO A 1 % 1000ML	RENYLAB	5 L	R\$ 78,67	393,35
0004	ÁCIDO ACÉTICO A 2% 1000ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	ÁCIDO ACÉTICO A 2%	RENYLAB	5 L	R\$ 81,67	408,35
0007	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 70% 100ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 70%	ARGOSLAB	10 L	R\$ 163,67	1.636,70
0063	FIO ALGODÃO Nº 1 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2,5 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	FIO ALGODÃO Nº 1 13 0 C/ AGULHA 2.5x1 1	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 2,38	1.142,40
0078	FIO NYLON 1 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	FIO NYLON 1 13 0 ag. 2,5	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 1,66	796,80
0192	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 20 LONGA - APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIOS GAMA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 20 LONGA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 1,29	129,00
0207	VÁLVULA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO (COMPLETA) CONFECCIONADA EM METAL CROMADO; VAZÃO DE ATÉ 15 L/MIN; PRESSÃO DE ENTRADA: 0 A 300 KGF/CM²; PRESSÃO DE SAÍDA: 3,5 KGF/CM² (FIXA); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL; ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT; VÁLVULA DE SEGURANÇA.	VÁLVULA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	PROTEC	30 UN	R\$ 296,86	8.905,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 13.412,40</b>	

**T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 32.380.176/0001-02 - Endereço: Rua Nobre de Lacerda - CEP: 50720040 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3787-1342**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	THEOTO	THEOTO	150 PC	R\$ 5,99	898,50
0005	ÁCIDO ACÉTICO A 3% 1000ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	RENYLAB	RENYLAB	5 L	R\$ 78,00	390,00
0006	ÁCIDO ACÉTICO A 5% 1000ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	QUEEL	QUEEL	5 L	R\$ 83,00	415,00





0008	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 – CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO M.S.	ABL	ABL	20.000 UN	R\$ 0,08	1.600,00
0009	AGULHA ESTÉRIL 20 X 5,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	WILTEX	WILTEX	5.000 UN	R\$ 0,08	400,00
0010	AGULHA ESTÉRIL 25 X 7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	SR	20.000 UN	R\$ 0,08	1.600,00
0011	AGULHA ESTÉRIL 25 X 8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ABL	ABL	20.000 UN	R\$ 0,08	1.600,00





0012	AGULHA ESTÉRIL 30 X 7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	WILTEX	WILTEX	10.000 UN	R\$ 0,08	800,00
0013	AGULHA ESTÉRIL 30 X 8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	SR	10.000 UN	R\$ 0,08	800,00
0014	AGULHA ESTÉRIL 40 X 12- CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA N DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	WILTEX	WILTEX	5.000 UN	R\$ 0,08	400,00
0016	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70GL), APRESENTAÇÃO:GEL	JALLES	JALLES	2.400 L	R\$ 5,55	13.320,00
0018	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 250 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	NEVOA	NEVOA	300 RL	R\$ 8,00	2.400,00
0027	BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA FECHADO 2000ML	WILTEX	WILTEX	400 UN	R\$ 3,94	1.576,00





Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
Acesse em: <https://stece.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18868d05-4106-4c96-8136-9d059e4d0cb2

0028	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 60 MM, DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	300 UN	R\$ 0,70	210,00
0029	BORRACHA DE SILICONE Nº 204	PERFIMED	PERFIMED	120 M	R\$ 15,00	1.800,00
0030	BORRACHA EM LATEX Nº 200	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	120 M	R\$ 2,00	240,00
0031	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	GRANDESC	GRANDESC	1.000 UN	R\$ 6,00	6.000,00
0032	CAMPO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, 450 X 450 PACOTE COM 50 . CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	20 PC	R\$ 70,00	1.400,00
0033	CATETER INTRAVENOSO 16 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 16 G A-1.88 CALIBRE 48 MM, COMP.: 1.7 CM, COR CINZA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	HARSORIA	HARSORIA	2.000 UN	R\$ 0,80	1.600,00
0034	CATETER INTRAVENOSO 18 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 18 G A-1.88 CALIBRE 49 MM, COMP.: 1.3 CM, COR VERDE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	HARSORIA	HARSORIA	6.000 UN	R\$ 0,80	4.800,00
0035	CATETER INTRAVENOSO 20 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 14 G A-1.88 CALIBRE 48 MM, COMP.: 2.1 CM, COR ROSA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	HARSORIA	HARSORIA	10.000 UN	R\$ 0,80	8.000,00





0037	CATETER INTRAVENOSO 24 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. ANGIOCATH 14 G A-1.88 CALIBRE 48 MM, COMP.: 2,1 CM, COR AZUL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	HARSORIA	HARSORIA	12.000 UN	R\$ 0,78	9.360,00
0038	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	MEDSONDA	MEDSONDA	500 UN	R\$ 0,80	400,00
0039	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	WILTEX	500 UN	R\$ 0,40	200,00
0047	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM PVP À 10% IODADO À 1%, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	OXETIL DESCARTAVEIS	OXETIL DESCARTAVEIS	480 UN	R\$ 2,48	1.190,40
0052	ESPECULO DESCARTAVEL G EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	VAGISPEC	VAGISPEC	1.500 UN	R\$ 1,15	1.725,00
0053	ESPECULO DESCARTAVEL M EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	VAGISPEC	VAGISPEC	3.000 UN	R\$ 1,05	3.150,00
0054	ESPECULO DESCARTAVEL P EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	VAGISPEC	VAGISPEC	2.500 UN	R\$ 0,95	2.375,00
0055	FILME PARA RAO X 15X30, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	FUJIFILM	FUJIFILM	15 CX	R\$ 140,00	2.100,00
0056	FILME PARA RAO X 18X24, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	IBF	IBF	15 CX	R\$ 104,00	1.560,00
0057	FILME PARA RAO X 24X30, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	IBF	IBF	15 CX	R\$ 176,00	2.640,00
0058	FILME PARA RAO X 30X40, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	IBF	IBF	15 CX	R\$ 290,00	4.350,00
0059	FILME PARA RAO X 35X35, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	IBF	IBF	10 CX	R\$ 298,50	2.985,00
0060	FILME PARA RAO X 35X43, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	IBF	IBF	10 CX	R\$ 359,80	3.598,00
0061	FILME PARA ULTRASSON UPP 110S. 110MM X 20M. CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	SONY	SONY	70 RL	R\$ 100,00	7.000,00
0062	FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 2.5 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 2,38	1.142,40
0064	FIO ALGODÃO Nº 2 – 0 C/ AGULHA 2.5 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 2,30	1.104,00
0065	FIO ALGODÃO Nº 3 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2.5 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 2,38	1.142,40





0067	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 0 – 0 ,AG 2.5 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 4,71	2.260,80
0070	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 3 – 0 ,AG 2.0 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 4,30	2.064,00
0071	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 4 – 0 ,AG 2.0 1/2 CIRC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 4,78	2.294,40
0072	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 0 – 0 AG. 2.5X1/2 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 4,78	2.294,40
0073	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 1 – 0 AG. 2.5X1/2 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 4,71	2.260,80
0074	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 2 – 0 AG. 2,5 X 3/8 CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 4,72	2.265,60
0075	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 3 – 0 AG. 2,5 X 1/2 CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 4,70	2.256,00
0076	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 4 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 4,88	2.342,40
0077	FIO NYLON 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 1,64	787,20
0079	FIO NYLON 2 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	SHALON	SHALON	720 UN	R\$ 1,60	1.152,00
0080	FIO NYLON 3 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	480 UN	R\$ 1,60	768,00
0081	FIO NYLON 4 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 1,62	777,60
0082	FIO NYLON 5 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	SHALON	SHALON	480 UN	R\$ 1,62	777,60
0084	FITA PARA AUTOCLAVE. 19 MM X 30 M	CRALPLAST	CRALPLAST	300 UN	R\$ 4,40	1.320,00
0085	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML BASE VERDE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	CRALPLAST	CRALPLAST	100 FR	R\$ 8,50	850,00
0086	FIXADOR MANUAL C/38 LITROS PRA RAO X	IBF	IBF	15 GAL	R\$ 290,00	4.350,00
0087	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 30 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ESCALA:ESCALA EXPANDIDA DE 0 A 7L/MIN, COMPONENTES:CORPO E VÁLVULA DE AGULHA DE LATÃO CROMADO	PROTEC	PROTEC	30 UN	R\$ 250,00	7.500,00





0088	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	PROC9	PROC9	24 L	R\$ 10,00	240,00
0091	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO	MASTERCARE	MASTERCARE	1.600 UN	R\$ 0,99	1.584,00
0093	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	TRELOSO BABY	TRELOSO BABY	4.800 UN	R\$ 0,62	2.976,00
0098	KIT DE MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA (ADULTO) MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO.	FOYOMED	FOYOMED	100 UN	R\$ 15,00	1.500,00
0100	KIT PAPANICOLAOU TAMANHO G COMPOSTO POR: 01 ESPÉCULO VAGINAL;01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES; 01 PAR DE LUVA PLÁSTICA EVA;01 ESTOJO PARA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S,	KOLPLAST	KOLPLAST	4.000 KIT	R\$ 2,50	10.000,00
0101	KIT PAPANICOLAOU TAMANHO M COMPOSTO POR: 01 ESPÉCULO VAGINAL;01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES; 01 PAR DE LUVA PLÁSTICA EVA;01 ESTOJO PARA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S,	KOLPLAST	KOLPLAST	4.000 KIT	R\$ 2,30	9.200,00
0102	KIT PAPANICOLAOU TAMANHO P COMPOSTO POR: 01 ESPÉCULO VAGINAL;01 ESCOVA CERVICAL; 01 ESPÁTULA DE AYRES; 01 PAR DE LUVA PLÁSTICA EVA;01 ESTOJO PARA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S,	KOLPLAST	KOLPLAST	4.000 KIT	R\$ 2,20	8.800,00
0103	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 11, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR, REEMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	STERILANCE	STERILANCE	10 CX	R\$ 38,20	382,00
0104	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 15, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR, REEMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	STERILANCE	STERILANCE	20 CX	R\$ 38,10	762,00





0105	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR, REEMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	STERILANCE	STERILANCE	10 CX	R\$ 38,25	382,50
0106	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR, REEMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	STERILANCE	STERILANCE	20 CX	R\$ 39,00	780,00
0107	LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA	CRAL	CRAL	25.000 UN	R\$ 0,12	3.000,00
0108	LUGOL A 2% FRASCO 1000ML. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	QUEEL	QUEEL	36 L	R\$ 61,20	2.203,20
0120	PAPEL PARA ELETETRO 48X30	TECNOPRINT	TECNOPRINT	100 RL	R\$ 14,00	1.400,00
0124	PINCETA 250ML	J PROLAB	J PROLAB	100 UN	R\$ 4,99	499,00
0125	PINCETA 500ML	J PROLAB	J PROLAB	100 UN	R\$ 6,88	688,00
0127	POVIDINE DEGERMANTE A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1% DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	240 L	R\$ 20,00	4.800,00
0128	POVIDINE TOPICO A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1% DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	FARMAX	FARMAX	180 L	R\$ 18,00	3.240,00
0130	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMP	PROTEC	PROTEC	20 UN	R\$ 228,00	4.560,00
0131	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:INFANTIL	PROTEC	PROTEC	20 UN	R\$ 239,00	4.780,00
0132	REVELADOR MANUAL PARA RAIOS GAMA	IBF	IBF	20 GAL	R\$ 410,00	8.200,00
0135	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	10.000 UN	R\$ 0,24	2.400,00





0136	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	WILTEX	10.000 UN	R\$ 0,23	2.300,00
0137	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 01 ML COM AGULHA 13X4,5, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SIMPLES TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK	100.000 UN	R\$ 0,35	35.000,00
0141	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20 ML C/ AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	DESCARPACK	DESCARPACK	40.000 UN	R\$ 0,58	23.200,00
0142	SISTEMA NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ ROSCA AMARELA P/ AR COMPRIMIDO	DARU	DARU	200 UN	R\$ 8,90	1.780,00
0143	SISTEMA NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ ROSCA VERDE P/ OXIGENIO	FOYOMED	FOYOMED	200 UN	R\$ 8,90	1.780,00
0146	SOLUCAO REMOVEDORA DE ESPARADRAPO C/1000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	120 L	R\$ 32,20	3.864,00
0147	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MARK MED	MARK MED	100 UN	R\$ 0,74	74,00
0148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,81	81,00
0150	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,82	82,00
0151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,85	85,00
0153	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 10 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	WELL LEAD	WELL LEAD	200 UN	R\$ 5,05	1.010,00
0155	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 14 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	CIRUFOLEY	CIRUFOLEY	200 UN	R\$ 5,01	1.002,00
0156	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 16 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	WELL LEAD	WELL LEAD	200 UN	R\$ 4,02	804,00





0158	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 20 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	CIRUFOLEY	CIRUFOLEY	200 UN	R\$ 5,05	1.010,00
0159	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 22 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	CIRUFOLEY	CIRUFOLEY	200 UN	R\$ 5,62	1.124,00
0160	SONDA DE FOLEY 03 VIAS Nº 20 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	WELL LEAD	WELL LEAD	200 UN	R\$ 6,12	1.224,00
0161	SONDA DE FOLEY 03 VIAS Nº 22 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 5,50	1.100,00
0162	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,0MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0163	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	COMPER	COMPER	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0164	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	COMPER	COMPER	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0166	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0167	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 6,80	340,00





0168	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	COMPER	COMPER	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0169	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	TOP MED	TOP MED	50 UN	R\$ 6,80	340,00
0170	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	TOP MED	TOP MED	50 UN	R\$ 6,80	340,00
0171	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	TOP MED	TOP MED	50 UN	R\$ 6,50	325,00
0172	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 6,55	327,50
0173	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 6,80	340,00
0174	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 6,80	340,00





0175	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTERMINIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	GOODCOME	GOODCOME	50 UN	R\$ 6,50	325,00
0176	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 04 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,60	60,00
0177	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 04 LONGA . APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,85	85,00
0178	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 06 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,60	60,00
0179	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 06 LONGA – APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0180	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,65	65,00
0181	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0182	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,63	63,00
0183	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0184	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,80	80,00
0185	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,90	90,00
0186	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MARK MED	MARK MED	100 UN	R\$ 0,82	82,00





0188	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,85	85,00
0193	SONDA URETRAL Nº 04, C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	100 UN	R\$ 0,75	75,00
0194	SONDA URETRAL Nº 06 SOMENTE COM UM FURO NA LATERAL E PONTA FECHADA COMPRIMENTO DE 40 CM. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MARK MED	MARK MED	200 UN	R\$ 0,63	126,00
0195	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 0,65	325,00
0196	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	500 UN	R\$ 0,63	315,00
0197	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	200 UN	R\$ 0,65	130,00
0198	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	BIOSANI	BIOSANI	200 UN	R\$ 0,65	130,00
0199	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	MEDSONDA	MEDSONDA	200 UN	R\$ 0,72	144,00
0205	TOUCA ELÁSTICA CAIXA C/ 100 UN. TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALERGÊNICA, BRANCA, 20 GRAMAS, MICRO PERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO (REDONDO).	ABL	ABL	40.000 UN	R\$ 0,12	4.800,00
0206	UMIDIFICADOR PARA BALÃO DE OXIGÊNIO TAMPADO E PORCA INJETADOS NA COR DO GÁS, FRASCO DE PVC 250 ML COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	PROTEC	PROTEC	20 UN	R\$ 18,00	360,00
0208	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	12 L	R\$ 16,00	192,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 292.208,70

Página 20 de 21





**ULISSES E CORDEIRO DE SATANA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.754.510/0001-48 - Endereço: R EXPEDITO SIMOES - CEP: 56930000 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3845-1139**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0099	KIT DE MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA (INFANTIL) MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO.	UNIDADE	FOYOMED	100 UN	R\$ 14,49	1.449,00
0119	PAPEL LENÇOL C/ 50 MT HOSPITALAR DESCARTAVEL MACIO 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, MEDINDO 0,50 X 50 MT	ROLO	DIAMANTE	500 RL	R\$ 8,19	4.095,00
0129	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR RECÉM - NASCIDOS BORDAS MALEÁVEIS, CONFORTÁVEL À PELE PACIENTES.BRANCA.NÃO ABRE APÓS USO.	UNIDADE	WILTEX	2.000 UN	R\$ 0,58	1.160,00
0154	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 12 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOT	UNIDADE	WELL LED	200 UN	R\$ 5,50	1.100,00
0157	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 18 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	UNIDADE	WELL LED	200 UN	R\$ 6,60	1.320,00
0165	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5MM S/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	UNIDADE	COMPER	50 UN	R\$ 5,49	274,50
0190	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERILIZADA A RAIOS GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	UNIDADE	BIOSANI	100 UN	R\$ 1,29	129,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 9.527,50</b>	

**Valor Total: R\$ 904.103,90**



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº. 002/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ, estado de Pernambuco, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua Padre Agostinho Bohlen, s/n – Centro – Inajá – PE, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.266.869/0001-07, representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Ana Maria Ferreira Lima Freire, inscrita no CPF nº. 038.120.984/90, RG nº. 3735511 SDS-PE, residente e domiciliada nesta cidade, e de outro lado a empresa LPK LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 00.535.560/0001-40, estabelecida à Rua Luiz Gualberto, 231, Estreito – Florianópolis - SC, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Vitória Parcianello Kilpp, residente na Rua Marechal Hermes, 121, Apt. 501 Estreito, Florianópolis - SC, portador do RG 5.228.764, CPF nº. 082.189.689-03, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-FMS, e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem: ¶

#### 1 - DO OBJETO

1.1 - A presente ata tem por objeto A presente licitação tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de materiais necessários para a prevenção da contaminação do COVID-19, nas unidades escolares deste Município (quando do retorno das aulas presenciais) nas descrições e quantidades previstas no termo de referência. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto da licitação descritas no Pregão Eletrônico e as especificações constantes neste edital, prevalecerão às últimas.

#### 2- DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 - Os preços das empresas classificadas encontram-se indicados conforme cada proposta vencedora, de acordo com a ordem de classificação obtida no certame licitatório e regras contidas no instrumento convocatório:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
------	---------------	------------	-------	----------------	---------------------

11	LIXEIRA CAPACIDADE 50L, EM POLIPROPILENO, APRESENTAM SUAS SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS UM ACABAMENTO LISO QUE FACILITA A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. COM ALÇAS PARA O SEU FÁCIL TRANSPORTE. ESPECIFICAÇÕES: - COMPRIMENTO: 27 CM - LARGURA: 42 CM - ALTURA: 65 CM - PESO: 1,95 KG	137	JAGUAR	R\$ 79,99	R\$ 10.958,63
----	--	-----	--------	-----------	---------------

2.2 As despesas decorrentes das aquisições correrão por conta da dotação orçamentária específica do Órgão Solicitante.

### 3 - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O gerenciamento desta Ata será realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Inajá – PE.

### 4 - DA VALIDADE DA ATA

4.1 - A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da publicação de seu extrato.

### 5. - DA RESPONSABILIDADE POR DANOS

5.1 - O FORNECEDOR responderá por todo e qualquer dano provocado ao **MUNICÍPIO DE INAJÁ – PE**, seus servidores ou terceiros, decorrentes de atos ou omissões de sua responsabilidade, a qual não poderá ser excluída ou atenuada em função da fiscalização ou do acompanhamento exercido pelo **MUNICÍPIO**, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarcir-los integralmente, sem prejuízo das multas e demais penalidades previstas na licitação.

### 6 - DA SUSPENSÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O preço registrado será suspenso nos seguintes casos:

- a) quando o FORNECEDOR, convocado para a contratação, não apresentar documentação de habilitação regular nos termos do Edital: suspensão até a comprovação da regularização, se não for caso de reincidência;
- b) quando o FORNECEDOR, convocado para fornecer o objeto, não tiver condições de executá-lo parcial ou totalmente: suspensão de 90 (noventa) dias, contados da data da convocação, se não for caso de reincidência e o fornecedor tiver comunicado à Secretaria Municipal de Planejamento, Administração Geral e Finanças, em tempo hábil, os motivos da sua impossibilidade, permitindo a convocação do fornecedor seguinte.

6.2 - O preço registrado será cancelado nos seguintes casos:

6.2.1 - Pelo MUNICÍPIO:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do Edital, salvo a hipótese de suspensão da letra “a” do subitem 6.1;
- b) o FORNECEDOR não formalizar a contratação decorrente do registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, salvo se aceita sua justificativa;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços;
- d) em quaisquer hipóteses de inexecução total ou parcial do objeto contratado, decorrente do registro de preços, salvo a hipótese de suspensão da letra “b” do subitem 6.1;
- e) o(s) FORNECEDOR(ES) não aceitar(em) reduzir os preços registrados na hipótese em que esses se tornarem superiores aos praticados pelo mercado; f) por razões de interesse público;
- g) na hipótese de reincidência de fato que tenha dado origem à suspensão;
- h) se todos os preços forem cancelados, hipótese em que se revogará a presente Ata de Registro de Preços.

6.2.2 - Pelo FORNECEDOR:

- a) mediante solicitação por escrito, antes de ser convocado por meio da Autorização de Serviço, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata;
- b) mediante solicitação por escrito, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior.

6.2.3 - O cancelamento ou a suspensão, pelo MUNICÍPIO, de preço registrado, será precedido de regular processo administrativo, em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.2.4 - A comunicação do cancelamento de preço registrado será formalizada pelo MUNICÍPIO e publicada no Diário Oficial dos Municípios, juntando-se comprovante nos autos do presente registro de preços.

## **7 - DAS MULTAS E PENALIDADES**

7.1 - O FORNECEDOR, deixando de entregar documento exigido, apresentando documentação falsa, ensejando o retardamento da execução do objeto, não mantendo a proposta, falhando ou fraudando na execução do contrato, comportando-se de modo inidôneo ou cometendo fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Inajá – PE e, se for o caso, será descredenciado

do Cadastro Geral de Fornecedores do Município de Inajá - PE, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas nesta Ata de Registro de Preços e demais cominações legais.

7.2 - Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas, aplicáveis quando do descumprimento contratual:

I) 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso no fornecimento, ou por atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30o (trigésimo) dia, calculados sobre o valor total dos serviços constantes da Ordem de Serviço.

II) 30% (trinta por cento) sobre o valor total da contratação, na hipótese da Contratada injustificadamente desistir do contrato ou der causa a sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município de Lagoa do Ouro, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

7.2.1 - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo Contratante. Se os valores não forem suficientes, a diferença será descontada da garantia prestada ou deverá ser recolhida pela Contratada no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da aplicação da sanção.

7.2.2 - As Sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente com previstas nas Leis Federais nº. 10.520/2002 e 8.666/93, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.2.3 - As multas e penalidades previstas nesta Ata não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime o FORNECEDOR da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados ao MUNICÍPIO por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

## **1 - DO FORNECIMENTO**

8.1 - O fornecimento dar-se-á nos termos especificados no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, que integra esta ata independentemente de transcrição.

## **2 - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

9.1 - Cumprir fielmente as exigências deste Edital, de modo que os lotes sejam fornecidos de acordo com o Anexo I - Termo de Referência, sob pena de multa de 30% (trinta por cento) do valor da contratação.

9.2 - Responsabilizar-se por todas as obrigações e encargos decorrentes das relações de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislação vigente, sejam de âmbito trabalhista, previdenciário, social, securitários, bem como com as taxas, impostos, frete e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

9.3 - Indenizar o Município de Inajá – PE por todo e qualquer dano decorrente, direta e indiretamente, da execução do objeto, por culpa ou dolo de seus empregados ou prepostos.

9.4 - Cumprir os prazos previstos neste Edital.

9.5 - Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei no. 8.666/93 e no presente Edital.

### **3 - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

10.1 - Notificar a Contratada sobre qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do objeto, fixando-lhe, quando não pactuado, prazo para corrigi-la.

10.2 - Efetuar os pagamentos devidos à Contratada nas condições estabelecidas.

10.3 - Fiscalizar a execução do Contrato, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da Contratada pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades constatadas.

10.4 - Rejeitar todo e qualquer material de má qualidade e em desconformidade com as especificações deste Edital.

10.5 - Efetuar o desconto de Imposto de Renda e Proventos de Qualquer Natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos a qualquer título (CRFB/1988, artigo 158, I).

### **4 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

11.1 - O pagamento decorrente do fornecimento, objeto desta licitação será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal/fatura, devidamente acompanhada das certidões de regularidade junto às Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS e à Seguridade social e Regularidade Trabalhista vigentes.

11.2 - Os pagamentos à Contratada somente serão realizados mediante o efetivo fornecimento nas condições estabelecidas, que será comprovado por meio Termo de Recebimento Definitivo do Objeto e/ou Recibo pelo Servidor responsável pelo recebimento.

11.3 - O Servidor responsável pelo recebimento, identificando qualquer divergência na nota fiscal/fatura, deverá devolvê-la à Contratada para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado acima será contado somente a partir da reapresentação do documento, desde que devidamente sanado o vício.

11.4 - Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da Contratada, sem que isso gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução do objeto do Contrato.

11.5 - Todo pagamento que vier a ser considerado contratualmente indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da Contratada.

## **5 - DAS IMPUGNAÇÕES AOS PREÇOS REGISTRADOS**

12.1 - Impugnação aos preços registrados, em razão da incompatibilidade destes com os preços praticados no mercado, poderá ser interposta por qualquer cidadão, durante a vigência desta Ata, devendo atender aos seguintes requisitos de admissibilidade:

12.1.1 - ser encaminhada para os endereços eletrônicos E-mail [inaja.licitacao@outlook.com](mailto:inaja.licitacao@outlook.com), ou protocoladas na Seção de Protocolo da Prefeitura Municipal de Inajá – PE, localizada na Rua Cícero Torres, 118, Centro, nesta cidade de Inajá – PE;

a) o MUNICÍPIO não se responsabilizará por impugnações endereçadas via postal ou por outras formas entregues em locais diversos do mencionado no item acima e que, por isso, não sejam protocolizadas na vigência da Ata de Registro de Preços.

12.1.2. Ser dirigida à Gerência de Compras do MUNICÍPIO, setor gerenciador desta Ata, que, cumpridos os requisitos de admissibilidade, decidirá a respeito.

a) a decisão da Gerência de Compras do MUNICÍPIO será enviada ao impugnante via fac-símile ou correio eletrônico.

12.1.3. Conter o número da Ata de Registro de Preços a qual se refere, com a descrição do objeto e a identificação do(s) item(s) cujo(s) preço(s) esteja(m) sendo impugnado(s);

12.1.4. Conter o nome completo, a qualificação, cópia do documento de identidade e do Cadastro de Pessoa Física e o endereço do impugnante;

12.1.5. Conter provas da incompatibilidade do preço impugnado, por meio de pesquisa atualizada do mercado.

## **13 - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Inajá, Estado de Pernambuco, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser. E, por estarem de

inteiro e comum acordo, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Inajá, 30 de agosto de 2021.

---

Secretária Municipal de Saúde  
Ana Maria Ferreira Lima Freire  
Secretária de Saúde

---

LPK LTDA – EPP  
CNPJ (MF) sob o nº 00.535.560/0001-40  
EMPRESA  
Representante legal  
Vitória Parcianello Kilpp  
Cargo: Sócia Administradora

Testemunhas:

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2021 PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 002/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ, estado de Pernambuco, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua Padre Agostinho Bohlen, s/n – Centro – Inajá – PE, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.266.869/0001-07, representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Ana Maria Ferreira Lima Freire, inscrita no CPF nº. 038.120.984/90, RG nº. 3735511 SDS-PE, residente e domiciliada nesta cidade, e de outro lado a empresa MF MALACRIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.463.880/0001-35, estabelecida à Rua Doutor João Munhoz, 366 – centro – Indiana - SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-FMS, e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem: ¶

#### 1 - DO OBJETO

1.1 - A presente ata tem por objeto A presente licitação tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de materiais necessários para a prevenção da contaminação do COVID-19, nas unidades escolares deste Município (quando do retorno das aulas presenciais) nas descrições e quantidades previstas no termo de referência. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto da licitação descritas no Pregão Eletrônico e as especificações constantes neste edital, prevalecerão às últimas.

#### 2- DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 - Os preços das empresas classificadas encontram-se indicados conforme cada proposta vencedora, de acordo com a ordem de classificação obtida no certame licitatório e regras contidas no instrumento convocatório:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
------	---------------	------------	----------------	---------------------

11	TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO PARA ENTRADA DE PORTA, COMPOSTO POR PVC (POLICLORETO DE VINILA), LAVÁVEL E COM BASE ANTIDERRAPANTE. COM TECNOLOGIA ANTICHAMAS, MOLDURA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS. TAMANHO 38X58 ;	41	R\$ 37,50	R\$ 1.537,50
----	---	----	-----------	--------------

2.2 As despesas decorrentes das aquisições correrão por conta da dotação orçamentária específica do Órgão Solicitante.

### 3 - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O gerenciamento desta Ata será realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Inajá – PE.

### 4 - DA VALIDADE DA ATA

4.1 - A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da publicação de seu extrato.

### 5. - DA RESPONSABILIDADE POR DANOS

5.1 - O FORNECEDOR responderá por todo e qualquer dano provocado ao **MUNICÍPIO DE INAJÁ – PE**, seus servidores ou terceiros, decorrentes de atos ou omissões de sua responsabilidade, a qual não poderá ser excluída ou atenuada em função da fiscalização ou do acompanhamento exercido pelo **MUNICÍPIO**, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarcir-los integralmente, sem prejuízo das multas e demais penalidades previstas na licitação.

### 6 - DA SUSPENSÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O preço registrado será suspenso nos seguintes casos:

- a) quando o FORNECEDOR, convocado para a contratação, não apresentar documentação de habilitação regular nos termos do Edital: suspensão até a comprovação da regularização, se não for caso de reincidência;
- b) quando o FORNECEDOR, convocado para fornecer o objeto, não tiver condições de executá-lo parcial ou totalmente: suspensão de 90 (noventa) dias, contados da data da convocação, se não for caso de reincidência e o fornecedor tiver comunicado à Secretaria Municipal de Planejamento, Administração Geral e Finanças, em tempo hábil, os motivos da sua impossibilidade, permitindo a convocação do fornecedor seguinte.

6.2 - O preço registrado será cancelado nos seguintes casos:

6.2.1 - Pelo MUNICÍPIO:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do Edital, salvo a hipótese de suspensão da letra “a” do subitem 6.1;
- b) o FORNECEDOR não formalizar a contratação decorrente do registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, salvo se aceita sua justificativa;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços;
- d) em quaisquer hipóteses de inexecução total ou parcial do objeto contratado, decorrente do registro de preços, salvo a hipótese de suspensão da letra “b” do subitem 6.1;
- e) o(s) FORNECEDOR(ES) não aceitar(em) reduzir os preços registrados na hipótese em que esses se tornarem superiores aos praticados pelo mercado; f) por razões de interesse público;
- g) na hipótese de reincidência de fato que tenha dado origem à suspensão;
- h) se todos os preços forem cancelados, hipótese em que se revogará a presente Ata de Registro de Preços.

6.2.2 - Pelo FORNECEDOR:

- a) mediante solicitação por escrito, antes de ser convocado por meio da Autorização de Serviço, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata;
- b) mediante solicitação por escrito, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior.

6.2.3 - O cancelamento ou a suspensão, pelo MUNICÍPIO, de preço registrado, será precedido de regular processo administrativo, em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.2.4 - A comunicação do cancelamento de preço registrado será formalizada pelo MUNICÍPIO e publicada no Diário Oficial dos Municípios, juntando-se comprovante nos autos do presente registro de preços.

## **7 - DAS MULTAS E PENALIDADES**

7.1 - O FORNECEDOR, deixando de entregar documento exigido, apresentando documentação falsa, ensejando o retardamento da execução do objeto, não mantendo a proposta, falhando ou fraudando na execução do contrato, comportando-se de modo inidôneo ou cometendo fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Inajá – PE e, se for o caso, será descredenciado

do Cadastro Geral de Fornecedores do Município de Inajá - PE, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas nesta Ata de Registro de Preços e demais cominações legais.

7.2 - Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas, aplicáveis quando do descumprimento contratual:

I) 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso no fornecimento, ou por atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30o (trigésimo) dia, calculados sobre o valor total dos serviços constantes da Ordem de Serviço.

II) 30% (trinta por cento) sobre o valor total da contratação, na hipótese da Contratada injustificadamente desistir do contrato ou der causa a sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município de Lagoa do Ouro, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

7.2.1 - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo Contratante. Se os valores não forem suficientes, a diferença será descontada da garantia prestada ou deverá ser recolhida pela Contratada no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da aplicação da sanção.

7.2.2 - As Sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente com previstas nas Leis Federais nº. 10.520/2002 e 8.666/93, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.2.3 - As multas e penalidades previstas nesta Ata não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime o FORNECEDOR da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados ao MUNICÍPIO por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

## 1 - DO FORNECIMENTO

8.1 - O fornecimento dar-se-á nos termos especificados no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, que integra esta ata independentemente de transcrição.

## 2 - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

9.1 - Cumprir fielmente as exigências deste Edital, de modo que os lotes sejam fornecidos de acordo com o Anexo I - Termo de Referência, sob pena de multa de 30% (trinta por cento) do valor da contratação.

9.2 - Responsabilizar-se por todas as obrigações e encargos decorrentes das relações de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislação vigente, sejam de âmbito trabalhista, previdenciário, social, securitários, bem como com as taxas, impostos, frete e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

9.3 - Indenizar o Município de Inajá – PE por todo e qualquer dano decorrente, direta e indiretamente, da execução do objeto, por culpa ou dolo de seus empregados ou prepostos.

9.4 - Cumprir os prazos previstos neste Edital.

9.5 - Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei no. 8.666/93 e no presente Edital.

### **3 - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

10.1 - Notificar a Contratada sobre qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do objeto, fixando-lhe, quando não pactuado, prazo para corrigi-la.

10.2 - Efetuar os pagamentos devidos à Contratada nas condições estabelecidas.

10.3 - Fiscalizar a execução do Contrato, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da Contratada pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades constatadas.

10.4 - Rejeitar todo e qualquer material de má qualidade e em desconformidade com as especificações deste Edital.

10.5 - Efetuar o desconto de Imposto de Renda e Proventos de Qualquer Natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos a qualquer título (CRFB/1988, artigo 158, I).

### **4 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

11.1 - O pagamento decorrente do fornecimento, objeto desta licitação será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal/fatura, devidamente acompanhada das certidões de regularidade junto às Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS e à Seguridade social e Regularidade Trabalhista vigentes.

11.2 - Os pagamentos à Contratada somente serão realizados mediante o efetivo fornecimento nas condições estabelecidas, que será comprovado por meio Termo de Recebimento Definitivo do Objeto e/ou Recibo pelo Servidor responsável pelo recebimento.

11.3 - O Servidor responsável pelo recebimento, identificando qualquer divergência na nota fiscal/fatura, deverá devolvê-la à Contratada para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado acima será contado somente a partir da reapresentação do documento, desde que devidamente sanado o vício.

11.4 - Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da Contratada, sem que isso gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução do objeto do Contrato.

11.5 - Todo pagamento que vier a ser considerado contratualmente indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da Contratada.

## **5 - DAS IMPUGNAÇÕES AOS PREÇOS REGISTRADOS**

12.1 - Impugnação aos preços registrados, em razão da incompatibilidade destes com os preços praticados no mercado, poderá ser interposta por qualquer cidadão, durante a vigência desta Ata, devendo atender aos seguintes requisitos de admissibilidade:

12.1.1 - ser encaminhada para os endereços eletrônicos E-mail [inaja.licitacao@outlook.com](mailto:inaja.licitacao@outlook.com), ou protocoladas na Seção de Protocolo da Prefeitura Municipal de Inajá – PE, localizada na Rua Cícero Torres, 118, Centro, nesta cidade de Inajá – PE;

a) o MUNICÍPIO não se responsabilizará por impugnações endereçadas via postal ou por outras formas entregues em locais diversos do mencionado no item acima e que, por isso, não sejam protocolizadas na vigência da Ata de Registro de Preços.

12.1.2. Ser dirigida à Gerência de Compras do MUNICÍPIO, setor gerenciador desta Ata, que, cumpridos os requisitos de admissibilidade, decidirá a respeito.

a) a decisão da Gerência de Compras do MUNICÍPIO será enviada ao impugnante via fac-símile ou correio eletrônico.

12.1.3. Conter o número da Ata de Registro de Preços a qual se refere, com a descrição do objeto e a identificação do(s) item(s) cujo(s) preço(s) esteja(m) sendo impugnado(s);

12.1.4. Conter o nome completo, a qualificação, cópia do documento de identidade e do Cadastro de Pessoa Física e o endereço do impugnante;

12.1.5. Conter provas da incompatibilidade do preço impugnado, por meio de pesquisa atualizada do mercado.

## **13 - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Inajá, Estado de Pernambuco, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser. E, por estarem de

inteiro e comum acordo, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Inajá, 30 de agosto de 2021.

---

Secretária Municipal de Saúde  
Ana Maria Ferreira Lima Freire  
Secretária de Saúde

---

MF MALACRIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES – ME  
CNPJ (MF) sob o nº 17.463.880/0001-35  
EMPRESA

Testemunhas:

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_



# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Inajá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ - PE  
Registro de Preços Eletrônico - 003

**SO MEDICA - MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP - Tipo: ME  
- LC123: Sim - Documento 27.650.356/0001-27 - Endereço: Rua Augusto Cavalcante - CEP: 56506640  
- UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3821-1531**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE ATÓXICO, FORMA TRAPEZOIDAL.	ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE ATÓXICO	PREVEN	10 KIT	R\$ 7,00	70,00
0002	ACIDO GEL C/3	ACIDO GEL C/3	ALLPLAN	50 UN	R\$ 3,20	160,00
0003	ACIDO PERACÉTICO, DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, BAIXA TOXICIDADE, SOLUÇÃO PRONTO PARA USO, COMPATÍVEL COM AÇO INOX, LIGAS DE ALUMÍNIO, TECIDO, PLÁSTICO, BORRACHA, PORCELANA, COURO, ETC. NÃO ALERGÊNICO BIODEGRADÁVEL. VALIDADE DA SOLUÇÃO APÓS ABERTO O FRASCO DE 28 DIAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, VALIDADE DE FRASCO ORIGINAL DE 18 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	ACIDO PERACÉTICO	RIOQUIMICA	20 FR	R\$ 52,00	1.040,00
0004	ADESIVO UNIVERSAL C/ FLUOR PRIME E BOND C/ 4 ML (APRESENTADO EM FRASCO ÚNICO, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE)	ADESIVO UNIVERSAL C/ FLUOR PRIME E BOND	BIODINAMICA	90 UN	R\$ 15,00	1.350,00
0005	AFASTADOR LABIAL, SUA FUNÇÃO É O AFASTAMENTO DOS LÁBIOS, BOCHECHAS, CONTROLE DA LÍNGUA E DESCANSO DE MORDIDA, FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO, CURVATURA DAS CONCHAS, APRESENTAM EXCELENTE ENCAIXE NOS LÁBIOS. CONTROLADOR DA LÍNGUA POSSUI UM DISPOSITIVO CURVADO QUE PERMITE AO PACIENTE POSICIONAR E CONTROLAR MELHOR A LÍNGUA. COLCHÕES DE SILICONE, PROPORCIONANDO DESCANSO À MORDIDA, PODEM SER REMOVIDOS PARA LAVAR E ESTERILIZAR NA AUTOCLAVE.	AFASTADOR LABIAL	MAQUIRA	10 UN	R\$ 14,20	142,00
0006	AFASTADOR MINNESOTA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	AFASTADOR MINNESOTA	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 11,00	77,00
0007	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, 1000ML.	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	RIOQUIMICA	30 FR	R\$ 10,30	309,00
0008	AGULHA GENGIVAL, 27 G LONGA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	AGULHA GENGIVAL, 27 G LONGA	PROCARE	80 CX	R\$ 35,00	2.800,00
0009	AGULHA GENGIVAL, 30G, CURTA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	AGULHA GENGIVAL, 30G, CURTA	PROCARE	80 CX	R\$ 35,00	2.800,00
0010	ALAVANCA APEXO KIT, INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALAVANCA APEXO KIT	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 79,90	799,00
0011	ALAVANCA APICAL, INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALAVANCA APICAL	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 14,00	140,00
0012	ALAVANCA HEINDERBRINK 1, INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA HEINDERBRINK 1, INFANTIL, AÇO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00
0013	ALAVANCA HEINDERBRINK RETA, ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA HEINDERBRINK RETA ADULTO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00
0014	ALAVANCA SELDIN 1L ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA SELDIN 1L ADULTO, AÇO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00





0015	ALAVANCA SELDIN 1R ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA SELDIN 1R ADULTO, AÇO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00
0016	ALAVANCA SELDIN 1R INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA SELDIN 1R INFANTIL, AÇO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00
0017	ALAVANCA SELDIN 2 ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALAVANCA SELDIN 2 ADULTO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 14,00	98,00
0018	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 1000 ML CADA UNIDADE.	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	JALLES MACHADO	100 UN	R\$ 7,00	700,00
0019	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500ML, ACOMPANHA VÁLVULA PUMP, ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS.	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500ML	JALLES MACHADO	50 FR	R\$ 8,00	400,00
0020	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM FIBRA 100% ALGODÃO, MANTA, ABSORVENTE, MACIO, LIVRE DE IMPUREZAS E ALVEJADO, PACOTE C/500GR	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	NATHY	80 UN	R\$ 10,50	840,00
0021	ALICATE ORTODÔNTICO REMOVEDOR DE BRÁQUETE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1 EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ALICATE ORTODÔNTICO REMOVEDOR BRÁQUETE	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 150,00	1.050,00
0022	ALICATE ORTODÔNTICO SACA BANDAS AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1 EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALICATE ORTODÔNTICO SACA BANDAS AÇO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 107,00	749,00
0023	ALMOTOLIA, FRASCO 250 ML.	ALMOTOLIA, FRASCO 250 ML	J PROLAB	30 FR	R\$ 4,20	126,00
0024	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, 12 CM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALVEOLÓTOMO CURVO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 93,50	654,50
0025	ALVEOLÓTOMO LUER RETO, 12 CM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ALVEOLÓTOMO RETO	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 114,00	798,00
0027	ANESTÉSICO EM GEL, PARA USO TÓPICO SOBRE A MUCOSA, SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTTI, FRASCO COM 12GR	ANESTÉSICO EM GEL COM SABOR	DFL	100 FR	R\$ 9,40	940,00
0029	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 2% SEM VASOCONSTRITOR, USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO 50 CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO CLORIDRATO	DLA	200 CX	R\$ 104,00	20.800,00
0030	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30 MG/ML, FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, CONTENDO 50 CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA.	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA	DLA	25 CX	R\$ 82,00	2.050,00
0031	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CONTENDO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCl 2%, COM EPINEFRINA 1.100.000 (MEPIADRE100). TUBETES EM VIDRO COM 1,8ML, EMBALADOS EM BLISTER COM 50 UNIDADES NA CAIXA.	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO MEPIVACAÍNA	DFL	50 CX	R\$ 123,00	6.150,00
0032	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CONTENDO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (ALPHACAINE 100). TUBETES DE VIDRO, 1,8ML CADA.	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2%	DFL	50 CX	R\$ 80,00	4.000,00
0033	APLICADOR DE DYCAL DUPLO, ANGULADO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	APLICADOR DYCAL DUPLO	COOPERFLEX	35 UN	R\$ 6,00	210,00
0034	AVENTAL DE BORRACHA PLÚBLIFERA, ADULTO, IDEAL PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO E CLÍNICA RADIOLÓGICA, TAMANHO 100X80 CM E 0,25MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY E FECHAMENTO COM VELKON, COM PROTETOR DE TIREÓIDE.	AVENTAL DE BORRACHA ADULTO	UNEMOL	7 UN	R\$ 600,00	4.200,00
0035	BABADOR DESCARTÁVEL COM 2 CAMADAS DE PAPEL ABSORVENTE, 1 CAMADA DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 33CM X 48CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	BABADOR DESCARTÁVEL COM 2 CAMADAS	SS PLUS	200 PC	R\$ 12,00	2.400,00
0036	BANDEJA INOX 22X12X1,5 CM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153- 1.	BANDEJA INOX 22X12X1,5 AÇO	FLEXINOX	20 UN	R\$ 18,00	360,00
0037	BENZOCAINA GEL TÓPICO	BENZOCAINA GEL TÓPICO	DFL	50 POTE	R\$ 9,00	450,00
0038	BICARBONATO DE SÓDIO, COM SABOR. EXTRAFINO. FRASCO DE 500G.	BICARBONATO DE SÓDIO, COM SABOR.	BIODINAMICA	15 UN	R\$ 14,00	210,00
0039	BLOCO DE PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS, DUPLA FACE.	BLOCO DE PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	PREVEN	100 UN	R\$ 1,90	190,00





0040	BLOCO IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS DE 10X7,5.	BLOCO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	PREVEN	50 CX	R\$ 7,63	381,50
0041	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº 6, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº 6	MICRODONT	50 UN	R\$ 4,80	240,00
0042	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº 8, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº 8	MICRODONT	50 UN	R\$ 4,80	240,00
0043	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº4, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	BROCA CARBIDE P/ALTA ROTAÇÃO, Nº 4	MICRODONT	50 UN	R\$ 4,80	240,00
0044	BROCA DENTÁRIA, CILÍNDRICA CÔNICA, MULTILAMINADA 30 LÂMINAS 9904 FF, EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO, AUTOCLAVÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BROCA DENTÁRIA, CILÍNDRICA CÔNICA	MICRODONT	25 UN	R\$ 20,53	513,25
0045	BROCA DENTÁRIA, CILÍNDRICA CÔNICA, MULTILAMINADA 30 LÂMINAS, 9406FF EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO, AUTOCLAVÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BROCA DENTÁRIA, CILÍNDRICA CÔNICA	MICRODONT	20 UN	R\$ 8,83	176,60
0046	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº ¼.	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	25 UN	R\$ 4,80	120,00
0047	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº ½.	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	25 UN	R\$ 4,80	120,00
0048	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 1.	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	25 UN	R\$ 4,80	120,00
0049	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 5.	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	25 UN	R\$ 4,80	120,00
0050	BROCA P/ ACABAMENTO 1011 EM BLISTER ESTERILIZADA	BROCA P/ ACABAMENTO 1011	MICRODONT	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0051	BROCA P/ ACABAMENTO 1012 EM BLISTER ESTERILIZADA	BROCA P/ ACABAMENTO 1012	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0052	BROCA P/ ACABAMENTO 1012HL EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1012HL	MICRODONT	30 UN	R\$ 4,30	129,00
0053	BROCA P/ ACABAMENTO 1013 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1013	MICRODONT	30 UN	R\$ 3,78	113,40
0054	BROCA P/ ACABAMENTO 1014 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1014	MICRODONT	100 UN	R\$ 2,60	260,00
0055	BROCA P/ ACABAMENTO 1014 HL EM BLISTER ESTERILIZADA	BROCA P/ ACABAMENTO 1014 HL	MICRODONT	30 UN	R\$ 2,60	78,00
0056	BROCA P/ ACABAMENTO 1015 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1015	MICRODONT	30 UN	R\$ 2,60	78,00
0057	BROCA P/ ACABAMENTO 1016 EM BLISTER ESTERILIZADA	BROCA P/ ACABAMENTO 1016	MICRODONT	100 UN	R\$ 2,60	260,00
0058	BROCA P/ ACABAMENTO 1016HL EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1016HL	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0059	BROCA P/ ACABAMENTO 1190FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1190FF	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0060	BROCA P/ ACABAMENTO 1191F EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 1191F	MICRODONT	30 UN	R\$ 3,85	115,50
0061	BROCA P/ ACABAMENTO 2200 EM BLISTER ESTERILIZADA	BROCA P/ ACABAMENTO 2200	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00





0062	BROCA P/ ACABAMENTO 3118 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3118	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0063	BROCA P/ ACABAMENTO 3118FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3118FF	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0064	BROCA P/ ACABAMENTO 3168F EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3168F	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0065	BROCA P/ ACABAMENTO 3168FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3168FF	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0066	BROCA P/ ACABAMENTO 3195 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3195	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,50	125,00
0067	BROCA P/ ACABAMENTO 3195F EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3195F	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0068	BROCA P/ ACABAMENTO 3195FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ ACABAMENTO 3195FF	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,60	130,00
0069	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1033 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1033	MICRODONT	50 UN	R\$ 3,50	175,00
0070	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1034 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	50 UN	R\$ 3,49	174,50
0071	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1046 EM BLISTER ESTERILIZADA.	BROCA P/ AR CÔNICA INVERTIDA 1046	MICRODONT	50 UN	R\$ 3,85	192,50
0072	BROCA SHOFU EM FORMA DE CHAMA	BROCA SHOFU EM FORMA DE CHAMA	DEDECO	50 UN	R\$ 13,30	665,00
0073	BROCA SHOFU EM FORMA DE PERA	BROCA SHOFU EM FORMA DE PERA	DEDECO	50 UN	R\$ 13,90	695,00
0074	BRUNIDOR DUPLO Nº3, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	BRUNIDOR DUPLO Nº3	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 9,20	92,00
0075	BRUNIDOR INFANTIL Nº01, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	BRUNIDOR INFANTIL Nº01	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 12,00	120,00
0076	BRUNIDOR Nº29, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	BRUNIDOR Nº29	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 10,40	104,00
0077	CABO DE BISTURI Nº03 AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	CABO DE BISTURI Nº03	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 14,25	142,50
0078	CABO P/ ESPELHO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	CABO P/ ESPELHO	COOPERFLEX	200 UN	R\$ 6,90	1.380,00
0079	CALCADOR DUPLO 6331 Nº1, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CALCADOR DUPLO 6331 Nº1	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 10,80	216,00
0080	CALCADOR DUPLO 6332 Nº2, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CALCADOR DUPLO 6332 Nº2	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 12,00	240,00
0081	CALCADOR DUPLO 6335 Nº2, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CALCADOR DUPLO 6335 Nº2	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 10,86	217,20
0082	CALCADOR HOLLEMBACK Nº2, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CALCADOR HOLLEMBACK Nº2	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 22,06	441,20
0083	CALCADOR HOLLEMBACK Nº4, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CALCADOR HOLLEMBACK Nº4	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 14,70	294,00
0084	CALLEM COM PARAMONO	CALLEM COM PARAMONO	BIODINAMICA	50 FR	R\$ 52,67	2.633,50
0085	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA ,AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	INDUSBELLO	15 KIT	R\$ 32,37	485,55
0087	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ P/ FORRAMENTO DE CAVIDADES E SELAMENTOS DE FISSURAS, RADIOPACO, COMPRESSA RÁPIDA, PERFEITA ADERÊNCIA AO ESMALTE E A DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO O FRASCO DO PÓ. E LIQUIDO, P/ RECONSTITUIÇÃO ACOMPANHA CONJUNTOS DOSADOR DE LIQUIDO MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES P/ OBTER O PRODUTO FINAL.	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ	MAQUIRA	30 CJ	R\$ 29,50	885,00
0088	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (LIQUIDO) C/28 ML	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (LIQUIDO)	MAQUIRA	10 UN	R\$ 15,41	154,10
0089	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ) 40 G	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ) 40 G	MAQUIRA	10 UN	R\$ 14,86	148,60
0090	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO COMPLETO	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO COMPLETO	BIODINAMICA	50 CX	R\$ 17,00	850,00
0091	COLETOR DE 7 LT. EM PAPELÃO RÍGIDO, COM ALÇA DUPLA E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, SACO COLETOR EM POLIPROPILENO, PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTE.	COLETOR DE 7 LT	DESCARPACK	60 UN	R\$ 6,43	385,80





0092	COLGADURA P/ RX INDIVIDUAL, INOXIDÁVEL.	COLGADURA P/ RX INDIVIDUAL, INOXIDÁVEL.	PREVEN	10 UN	R\$ 4,61	46,10
0093	COLGADURA P/ RX, COM 01 HASTE DE 7 PARES, INOXIDÁVEL	COLGADURA P/ RX, COM 01 HASTE DE 7 PARES	PREVEN	10 UN	R\$ 54,61	546,10
0094	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO ENDURECÍVEL, BIO COMPATÍVEL, NÃO CONTEM EUGENOL. KIT CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13G, UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G, 1BLOCO DE MISTURA INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PULPAR	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	50 KIT	R\$ 17,00	850,00
0095	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT, CONFECCIONADO COM 11 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBRAS. A COMPRESSA ABERTATEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PCT	V&E	2.000 PC	R\$ 0,48	960,00
0096	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO C/ 08 DOBRAS C/ 13 FIOS, 7,5 X 7, 5 CM FECHADA E 15CMX30CM ABERTA, PC C/ 500G. ACABAMENTO LATERAL PARA IMPEDIR A SOLTURA DE FIAPOS, PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SALIVA. PACOTE COM 500 UNIDADES.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO C/ 08 DOBRAS	V&E	150 PC	R\$ 3,99	598,50
0097	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA 8 CM, 160 ML, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA 8 CM, 160 ML	FLEXINOX	10 UN	R\$ 22,53	225,30
0098	CUNHA ANATÔMICA, SORTIDA, MADEIRA, COLORIDAS. COM 100UNIDADE.	CUNHA ANATÔMICA, SORTIDA, MADEIRA	PREVEN	30 PC	R\$ 13,90	417,00
0099	CURETA DE LUCAS 86, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CURETA DE LUCAS 86	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 10,98	76,86
0100	CURETA GRACEY 11/12, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CURETA GRACEY 11/12	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 17,27	120,89
0101	CURETA GRACEY 13/14, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	CURETA GRACEY 13/14	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 20,42	142,94
0102	CURETA GRACEY 5/6, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153- 1. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CURETA GRACEY 5/6	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 29,20	204,40
0103	CURETA GRACEY 7/8, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153- 1. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CURETA GRACEY 7/8	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 29,41	205,87
0104	DEDAL DE BORRACHA	DEDAL DE BORRACHA	AGIR	20 UN	R\$ 7,58	151,60
0105	DEGERMANTE E DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS. INDICAÇÕES: PRODUTO FORMULADO PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE INSTRUMENTAIS, ULTRASSOM E IMERSÃO NATURAL DE INSTRUMENTOS. NÃO CORROEM METAIS, BORRACHAS, PLÁSTICOS, OU TUBOS CORRUGADOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, PH NEUTRO, ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO FR. 1LTS.	DEGERMANTE E DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA	ASFER	30 FR	R\$ 28,87	866,10
0106	DESCOLADOR MOLT 18 CM, 2/4 COM BOLINHA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	DESCOLADOR MOLT 18 CM	COOPERFLEX	10 UN	R\$ 51,63	516,30
0107	DISCO PARA POLIMENTO DE GRANULAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, FLEXIBILIDADE, IMPERMEÁVEIS, CODIFICADO POR COR, CADA COR REPRESENTA UMA GRANULAÇÃO DIFERENTE, (GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA) CENTRO PERFURADO PARA ADAPTAÇÃO DO MADRIL C/ 50 DISCO ACOMPANHADO DO MANDRIL.	DISCO PARA POLIMENTO DE GRANULAÇÃO	FGM	10 KIT	R\$ 118,40	1.184,00
0108	EMBALAGEM P/ ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL P/ ESTERILIZAÇÃO, BOBINA DE NYLON C/ 100M X 15 CM.	EMBALAGEM P/ ACONDICIONAMENTO	ZERMATT	80 UN	R\$ 85,00	6.800,00





0109	EMBALAGEM P/ ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL P/ ESTERILIZAÇÃO, BOBINA DE NYLON C/ 100M X 20 CM.	EMBALAGEM P/ ACONDICIONAMENTO	ZERMATT	50 UN	R\$ 83,57	4.178,50
0110	ESCAVADOR DE DENTINA HASTE LONGA Nº17, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESCAVADOR DE DENTINA HASTE LONGA Nº17	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 12,80	320,00
0111	ESCAVADOR DE DENTINA HASTE LONGA Nº18, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESCAVADOR DE DENTINA HASTE LONGA Nº18	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 12,60	315,00
0112	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11/12, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11/12	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 8,82	220,50
0113	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 10,35	155,25
0114	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 10,55	158,25
0115	ESCAVADOR DE DENTINA Nº14, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	ESCAVADOR DE DENTINA Nº14	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 10,63	212,60
0116	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 17CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EM CORES VARIADAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	1.000 UN	R\$ 0,58	580,00
0117	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EM CORES VARIADAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	2.500 UN	R\$ 0,56	1.400,00
0118	ESCOVA ROBINSON C.A PLANA, EMBALADA EM BLISTER.	ESCOVA ROBINSON C.A PLANA	PREVEN	80 UN	R\$ 2,18	174,40
0119	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 03	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 15,47	232,05
0120	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153- 1.	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 43,11	646,65
0121	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 2 PARA INSERÇÃO DE RESINA AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 2	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 53,67	1.073,40
0122	ESPÁTULA Nº 01, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESPÁTULA Nº 01	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 32,43	486,45
0123	ESPÁTULA Nº 24, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESPÁTULA Nº 24	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 16,82	252,30
0124	ESPÁTULA Nº 36, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	ESPÁTULA Nº 36	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 11,80	177,00
0125	ESPELHO BUCAL, PLANO, Nº 3, EM AÇO INOX.	ESPELHO BUCAL, PLANO, Nº 3, EM AÇO INOX.	SSPLUS	50 UN	R\$ 3,60	180,00
0126	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO, CX. C/10 UNIDADE.	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO C/10	MAQUIRA	50 CX	R\$ 26,20	1.310,00
0127	EUGENOL, 20 ML.	EUGENOL, 20 ML.	BIODINAMICA	50 FR	R\$ 10,50	525,00
0128	FILME RADIOGRAFICO ODONTO DO TIPO PERIAPICAL C/150	FILME RADIOGRAFICO ODONTO	CARESTREAM	3 CX	R\$ 175,00	525,00
0129	FIO DENTAL 500 M.	FIO DENTAL 500 M.	HILLO	50 UN	R\$ 7,80	390,00
0130	FIO P/ SUTURA AGULHADO 3-0-DE NYLON, AGULHA ½ CT 1/5 CM CX C/ 24 UN.	FIO P/ SUTURA AGULHADO 3-0-DE NYLON	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 32,08	3.849,60
0131	FIO P/ SUTURA AGULHADO 4-0-DE NYLON, AGULHA ½ CT 1/5 CM CX C/ 24 UN.	FIO P/ SUTURA AGULHADO 4-0-DE NYLON	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 40,91	4.909,20





0132	FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, À BASE DE CELULOSE, COM MASSA ADESIVA EM UMA DE SUAS FACES. TAM 19MM X30M. FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA OUTRA FACE. LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE MUDEM DA COR BRANCA PARA PRETA QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE	SSPLUS	50 UN	R\$ 3,96	198,00
0133	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,05MM.	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,05MM.	PREVEN	50 UN	R\$ 1,50	75,00
0134	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,07MM.	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,07MM.	PREVEN	40 UN	R\$ 1,50	60,00
0135	FIXADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO C/490 ML	FIXADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO C/490 ML	INDUSBELLO	12 FR	R\$ 12,00	144,00
0136	FLÚOR GEL 2% NEUTRO. FRASCO COM 200ML	FLÚOR GEL 2% NEUTRO. FRASCO COM 200ML	ALLPLAN	80 UN	R\$ 4,50	360,00
0137	FLUORETO EM GEL COM 1,23% DE FLÚOR FOSFATO PARA USO ODONTOLÓGICO. AÇÃO DE 01 MINUTO. FRASCO DE 200 ML. SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI	FLUORETO EM GEL COM 1,23%	ALLPLAN	200 FR	R\$ 5,05	1.010,00
0138	FÓRCEPS ADULTO Nº1, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº1, AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,00	1.975,00
0139	FÓRCEPS ADULTO Nº150, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº150	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,82	1.995,50
0140	FÓRCEPS ADULTO Nº151, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº151	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,00	1.975,00
0141	FÓRCEPS ADULTO Nº16, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº16	GOLGRAN	125 UN	R\$ 79,81	9.976,25
0142	FÓRCEPS ADULTO Nº18 L, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1 U	FÓRCEPS ADULTO Nº18 L	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,00	1.975,00
0143	FÓRCEPS ADULTO Nº18 R, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº18 R	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,82	1.995,50
0144	FÓRCEPS ADULTO Nº65, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS ADULTO Nº65	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,90	1.997,50
0145	FÓRCEPS INFANTIL Nº150S, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº150S,	GOLGRAN	25 UN	R\$ 87,45	2.186,25
0146	FÓRCEPS INFANTIL Nº151S, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº151S	GOLGRAN	25 UN	R\$ 78,25	1.956,25
0147	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65,	GOLGRAN	25 UN	R\$ 79,00	1.975,00
0148	FÓRCEPS INFANTIL Nº01, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº01	GOLGRAN	25 UN	R\$ 78,25	1.956,25
0149	FÓRCEPS INFANTIL Nº16S, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº16S	GOLGRAN	25 UN	R\$ 78,25	1.956,25
0150	FÓRCEPS INFANTIL Nº18D, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº18D	GOLGRAN	25 UN	R\$ 78,25	1.956,25
0151	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	FÓRCEPS INFANTIL Nº18L	GOLGRAN	25 UN	R\$ 78,25	1.956,25
0152	FORMOCRESOL, 10 ML.	FORMOCRESOL, 10 ML.	BIODINAMICA	30 FR	R\$ 4,25	127,50
0153	GEL CONDICIONADOR CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COR AZUL, TIXOTRÓPICO, PARA USO EM ESMALTE OU DENTINA. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML DE GEL, PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.	GEL CONDICIONADOR C/ 3 UND	ALLPLAN	60 UN	R\$ 3,70	222,00
0154	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO, 10 ML.	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO, 10 ML.	BIODINAMICA	50 FR	R\$ 16,00	800,00
0155	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ, P.A.10G.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ, P.A.10G.	BIODINAMICA	15 FR	R\$ 4,00	60,00





0158	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO DE SACOLINHA PLÁSTICA SIMPLES, FIO DENTAL, CREME DENTAL 50G E ESCOVA DENTÁRIA ADULTO COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 17CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA	KIT DE HIGIENE BUCAL	HILLO	1.500 KIT	R\$ 2,00	3.000,00
0159	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO DE SACOLINHA PLÁSTICA SIMPLES, FIO DENTAL, CREME DENTAL 50G E ESCOVA DENTÁRIA INFANTIL COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA.	KIT DE HIGIENE BUCAL	HILLO	3.000 KIT	R\$ 1,94	5.820,00
0160	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 11	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 11	ADVANTIVE	10 UN	R\$ 20,20	202,00
0161	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 12	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 12	ADVANTIVE	20 UN	R\$ 17,30	346,00
0162	LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 6,5.	LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 6,5.	LIFE PLUS	100 UN	R\$ 2,15	215,00
0163	LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,0	LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,0	LIFE PLUS	200 UN	R\$ 2,15	430,00
0164	LUVA PROCECIMENTO TAM PP COM PÓ	LUVA PROCECIMENTO TAM PP COM PÓ	ABL	200 CX	R\$ 29,00	5.800,00
0165	LUVA PROCEDIMENTO TAM P COM PÓ	LUVA PROCEDIMENTO TAM P COM PÓ	ABL	400 CX	R\$ 29,00	11.600,00
0166	LUVA PROCEDIMENTO TAM M COM PÓ	LUVA PROCEDIMENTO TAM M COM PÓ	ABL	300 CX	R\$ 29,00	8.700,00
0167	LUVA PROCEDIMENTO TAM G COM PÓ	LUVA PROCEDIMENTO TAM G COM PÓ	ABL	200 CX	R\$ 29,00	5.800,00
0168	MANDRIL UTILIZADO PARA ADAPTAR BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO.	MANDRIL UTILIZADO PARA ADAPTAR BROCAS	MICRODONT	10 CX	R\$ 194,00	1.940,00
0169	MÁSCARA C/ FILTRO TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO. MÁSCARA FACIAL HIPOALERGÊNICA, COM 3 CAMADAS, E DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NASAL EM METAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	MÁSCARA C/ FILTRO TRIPLA CAMADA	ABL	150 CX	R\$ 8,75	1.312,50
0170	MICROBRUSH FINO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MICROBRUSH FINO. EMBALAGEM COM 100 UND	FGM	80 UN	R\$ 9,00	720,00
0172	MOLDEIRA P/ FLUOR TAMANHOS DIVERSOS PCT COM 100 UND	MOLDEIRA P/ FLUOR TAMANHOS DIVERSOS	PREVEN	60 CX	R\$ 50,00	3.000,00
0173	OBTURADOR PROVISÓRIO, FRASCO 25G.	OBTURADOR PROVISÓRIO, FRASCO 25G.	MAQUIRA	20 FR	R\$ 8,00	160,00
0174	OTOSPORIM 10ML	OTOSPORIM 10ML	FARMO	40 UN	R\$ 14,68	587,20
0175	OXIDO DE ZINCO 50G	OXIDO DE ZINCO 50G	BIODINAMICA	60 FR	R\$ 5,60	336,00
0176	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, COM FURACIN, USO ODONTOLÓGICO PARA DESINFECÇÃO RADICULAR, FRASCO C/20 ML.	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	BIOSWHITE	20 FR	R\$ 20,00	400,00
0177	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR 90G.	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR 90G.	ALLPLAN	100 UN	R\$ 3,80	380,00
0178	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL.	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL.	PREVEN	10 UN	R\$ 30,14	301,40
0179	PEDRA POMES, EMBALAGEM 100 G.	PEDRA POMES, EMBALAGEM 100 G.	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 3,30	99,00
0180	PERIÓTOMO DUPLO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	PERIÓTOMO DUPLO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 80,00	2.000,00
0181	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 12,00	300,00
0182	PLACA DE VIDRO COM 10 CM DE ESPESSURA.	PLACA DE VIDRO COM 10 CM DE ESPESSURA.	PREVEN	15 UN	R\$ 13,00	195,00
0184	PONTAS APLICADORAS, DOBRÁVEIS, DESCARTÁVEIS, COM PONTAS RECOBERTAS EM FIBRAS DE ALGODÃO ABSORVENTE. TAMANHO PONTA FINA. TUBO COM 100 UNIDADES.	PONTAS APLICADORAS, DOBRÁVEIS	FGM	30 CX	R\$ 11,00	330,00
0185	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 52,74	1.318,50





0186	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM , AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 35,00	875,00
0187	PORTA ALGODÃO LIMPO AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	PORTA ALGODÃO LIMPO AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOX	15 UN	R\$ 55,02	825,30
0188	PORTA ALGODÃO SERVIDO AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	PORTA ALGODÃO SERVIDO AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOX	15 UN	R\$ 47,20	708,00
0189	PORTA AMÁLGAMA, PONTA CURVA, EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL.	PORTA AMÁLGAMA, PONTA CURVA, EM PLÁSTICO	MAQUIRA	30 UN	R\$ 12,50	375,00
0190	PORTA MATRIZ TOFLEMAIRE, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.3	"PORTA MATRIZ TOFLEMAIRE, AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX	7 UN	R\$ 33,00	231,00
0191	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, KIT.	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS AD	MAQUIRA	7 KIT	R\$ 60,00	420,00
0192	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, KIT.	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS INF	MAQUIRA	7 KIT	R\$ 60,00	420,00
0193	POTE DAPPEN DE VIDRO COLORIDO.	POTE DAPPEN DE VIDRO COLORIDO.	NOVA OGP	15 UN	R\$ 5,50	82,50
0194	PRENDEDOR DE BABADOR (JACARÉ).	PRENDEDOR DE BABADOR (JACARÉ).	PREVEN	15 UN	R\$ 3,90	58,50
0195	RESINA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, P/ RESTAURAÇÃO PREVENTIVA COM FLÚOR, BISNAGA DE 1.2G . FLOW A2	RESINA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A2	BIODINAMICA	40 UN	R\$ 32,00	1.280,00
0196	RESINA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, P/ RESTAURAÇÃO PREVENTIVA COM FLÚOR, BISNAGA DE 1.2G. FLOW A3	RESINA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A3	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 32,00	960,00
0197	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETTAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPOSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO A2	BIODINAMICA	60 UN	R\$ 35,00	2.100,00
0198	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETTAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPOSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO A3	BIODINAMICA	80 UN	R\$ 32,00	2.560,00





0199	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPÓSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO A1	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 21,00	630,00
0200	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPÓSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. B1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO B1	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 33,00	990,00
0201	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM SERINGA C/4 GRAMAS, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DEBLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPÓSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A 3,5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO A3,5	BIODINAMICA	40 UN	R\$ 33,00	1.320,00
0204	REVELADOR DE PLACA, FR. C/ 120 PASTILHA EM BLISTER.	REVELADOR DE PLACA, FR. C/ 120 PASTILHA	BIODINAMICA	10 FR	R\$ 18,00	180,00
0205	REVELADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO C/490 ML	REVELADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO C/490 M	INDUSBELLO	5 FR	R\$ 10,81	54,05
0206	ROLETES DENTAIS P/ ISOLAMENTO RELATIVO, CONFECIONADO EM FIBRA 100% ALGODÃO, MACIO, LEVEMENTE GOMADO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	ROLETE DENTAL C/ 100UND	SSPLUS	500 PC	R\$ 2,50	1.250,00
0208	SERINGA CARPULES, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	SERINGA CARPULE	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 48,00	720,00
0209	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	DESCARPACK	500 UN	R\$ 0,60	300,00
0210	SINDESMÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	SINDESMÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX	15 UN	R\$ 9,50	142,50
0211	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, PARA USO ODONTOLÓGICO, SEM ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 2 LTS, COM BICO DOSADOR.	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA	RIOQUIMICA	40 FR	R\$ 18,63	745,20





Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
Acesse em: <https://stece.ice.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18868d05-4106-4c96-8136-9d059e4d0cb2

0212	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ALTAMENTE BACTERICIDA, P/ INSTRUMENTAÇÃO E IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, ATUANDO COMO DESINFETANTE FRASCO 1000 ML.	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ALT	ASFER	20 FR	R\$ 11,90	238,00
0213	SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX	20 UN	R\$ 7,20	144,00
0214	SUGADORES DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO COLORIDO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/40	SSPLUS	600 PC	R\$ 7,50	4.500,00
0215	TAÇA DE BORRACHA C.A., MACIA, EM BLISTER.	TAÇA DE BORRACHA C.A., MACIA, EM BLISTER	PREVEN	80 UN	R\$ 1,87	149,60
0216	TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	*TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 17,00	425,00
0217	TESOURA IRIS RETA, 11,5CM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	TESOURA IRIS RETA, 11,5CM	COOPERFLEX	25 UN	R\$ 16,91	422,75
0218	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO DENTAL, COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVAS, COM APLICAÇÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO DENTAL	PREVEN	50 PC	R\$ 7,30	365,00
0219	TIRAS DE LIXAS DE AÇO 4 MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	TIRAS DE LIXAS DE AÇO 4 MM. C/ 12 UND	PREVEN	50 PC	R\$ 4,20	210,00
0220	TIRAS DE POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	TIRAS DE POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 50 UND	PREVEN	50 PC	R\$ 1,85	92,50
0221	TOUCAS EM TNT 20G, SANFONADAS, DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO REVESTIDO, COR BRANCA. PACOTE C/ 100 UNIDADE	TOUCAS EM TNT 20G, PCT C/ 100UND	ABL	100 PC	R\$ 18,00	1.800,00
0222	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.	BIODINAMICA	30 FR	R\$ 4,30	129,00
0223	VASELINA SÓLIDA 90G	VASELINA SÓLIDA 90G	RIOQUIMICA	100 UN	R\$ 13,60	1.360,00
0224	VERNIZ COM FLÚOR QUE CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. DURANTE O TEMPO EM QUE O VERNIZ PERMANECE EM CONTATO COM O ESMALTE HÁ LIBERAÇÃO DE FLUORETOS. A PERMANÊNCIA DA CAMADA DE VERNIZ SE FAZ PRESENTE POR MAIS DE 24 HORAS, PRODUZINDO O FLUORETO DE CÁLCIO E A FLUORAPATITA. ESTES PRODUTOS TÊM A CAPACIDADE DE AUMENTAR A RESISTÊNCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZAÇÃO. ESTOJO CONTENDO: 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ. 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	VERNIZ COM FLÚOR	SSWHITE	25 KIT	R\$ 37,50	937,50
0225	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, 15 ML.	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, 15 ML.	BIODINAMICA	15 FR	R\$ 24,00	360,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 231.899,06</b>	

**Valor Total: R\$ 231.899,06**



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº. 002/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INAJÁ, estado de Pernambuco, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua Padre Agostinho Bohlen, s/n – Centro – Inajá – PE, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.266.869/0001-07, representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Ana Maria Ferreira Lima Freire, inscrita no CPF nº. 038.120.984/90, RG nº. 3735511 SDS-PE, residente e domiciliada nesta cidade, e de outro lado a empresa SÓ MÉDICA – MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 27.650.356/0001-27, estabelecida à Rua Augusto Cavalcante Luiz Gualberto, 155 – Centro – Arcoverde – PE, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-FMS, e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

#### 1 - DO OBJETO

1.1 - A presente ata tem por objeto A presente licitação tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de materiais necessários para a prevenção da contaminação do COVID-19, nas unidades escolares deste Município (quando do retorno das aulas presenciais) nas descrições e quantidades previstas no termo de referência. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto da licitação descritas no Pregão Eletrônico e as especificações constantes neste edital, prevalecerão às últimas.

#### 2- DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 - Os preços das empresas classificadas encontram-se indicados conforme cada proposta vencedora, de acordo com a ordem de classificação obtida no certame licitatório e regras contidas no instrumento convocatório:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
------	---------------	------------	----------------	---------------------

1	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM CAPACIDADE DE 800ML, TECLA APERTA/VÁLVULA, CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	69	R\$ 28,30	R\$ 1.952,70
2	SABONETE LÍQUIDO FORMULADO COM AGENTES SURFACTANTES INERTES E INODOROS E ADITIVADO COM PROPILENOGLICOL E GLICERINA COM EXCELENTE PROPRIEDADES UMECTANTES, BIODEGRADÁVEL, PH 100%, LÍQUIDO E VISCOSO, SEM NECESSIDADE DE DILUIR;	1790	R\$ 12,50	R\$ 22.375,00
3	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 500 FOLHAS, FIXAÇÃO NA PAREDE COM PARAFUSOS. ALTURA: 14,40 CM. PROFUNDIDADE: 12,20 CM;	69	R\$ 31,00	R\$ 2.139,00
4	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1000 FOLHAS, NA MEDIDA 22 X 21CM, IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS;	1790	R\$ 9,45	R\$ 16.915,50
5	TOTEM COM PEDAL COM ÁLCOOL GEL, EM MFF, COM PEDAL DE ACIONAMENTO INTERNO, ALTURA 102 CM, COMPRIMENTO 21.5 CM, LARGURA 7.20 CM;	41	R\$ 152,90	R\$ 6.268,90
6	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM CAPACIDADE DE 800ML, TECLA APERTA/VÁLVULA, CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO;	103	R\$ 31,90	R\$ 3.285,70

Documento Assinado Digitalmente por: MARCELO MACHADO FREIRE  
Acesse em: <https://stc.eitec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 18868d05-4106-4e96-8136-9d059e4d0cb2

7	ALCOOL GEL A 70% ELIMINA 99,99% DAS BACTERIAS, INDICADO PARA ASEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS. GALÃO DE 5 LITROS;	359	R\$ 35,70	R\$ 12.816,30
8	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 70% 1 LITRO, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE, SEM DILUIÇÃO PARA QUE POSSA ATINGIR SUA EFICIÊNCIA NA DESINFECÇÃO.;	1790	R\$ 5,25	R\$ 9.397,50
9	TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO MEDIDOR FEBRE. TEMPO DE MEDIÇÃO: 0,5 SEGUNDOS. DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO: 1-10CM, LUZ DE FUNDO TRICOLOR: 34-37,3 ° C: LUZ DE FUNDO VERDE (TEMPERATURA CORPORAL NORMAL), 37,4-38 ° C: LUZ DE FUNDO AMARELA (FEBRE BAIXA), 37,4-38 ° C: LUZ DE FUNDO AMARELA (FEBRE BAIXA). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: DC3V (DUAS PILHAS AAA). TAMANHO: 150X95X44MM (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA);	41	R\$ 74,90	R\$ 3.070,90
10	BORRIFADOR PARA PROJETER LÍQUIDO EM GOTAS TENUÍSSIMAS. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE 500ML.	111	R\$ 5,47	R\$ 607,17

13	CONJUNTO LIXEIRA SELETIVA COM CAPACIDADE 60L, CESTO QUADRADO E TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) PARA COLETA SELETIVA SÃO INJETADOS EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV E A ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. CORES: AZUL (PAPEIS), VERMELHO (PLÁSTICOS), VERDE (VIDRO), AMARELO (METAIS). DIMENSÕES: CADA CESTO: 72CM X 37CM X 37CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA).	16	R\$ 758,00	R\$ 12.144,00
VALOR TOTAL				R\$ 90.972,67

2.2 As despesas decorrentes das aquisições correrão por conta da dotação orçamentária específica do Órgão Solicitante.

### 3 - DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O gerenciamento desta Ata será realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Inajá – PE.

### 4 - DA VALIDADE DA ATA

4.1 - A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da publicação de seu extrato.

### 5. - DA RESPONSABILIDADE POR DANOS

5.1 - O FORNECEDOR responderá por todo e qualquer dano provocado ao **MUNICÍPIO DE INAJÁ – PE**, seus servidores ou terceiros, decorrentes de atos ou omissões de sua responsabilidade, a qual não poderá ser excluída ou atenuada em função da fiscalização ou do acompanhamento exercido pelo **MUNICÍPIO**, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarcir-los integralmente, sem prejuízo das multas e demais penalidades previstas na licitação.

## 6 - DA SUSPENSÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O preço registrado será suspenso nos seguintes casos:

- a) quando o FORNECEDOR, convocado para a contratação, não apresentar documentação de habilitação regular nos termos do Edital: suspensão até a comprovação da regularização, se não for caso de reincidência;
- b) quando o FORNECEDOR, convocado para fornecer o objeto, não tiver condições de executá-lo parcial ou totalmente: suspensão de 90 (noventa) dias, contados da data da convocação, se não for caso de reincidência e o fornecedor tiver comunicado à Secretaria Municipal de Planejamento, Administração Geral e Finanças, em tempo hábil, os motivos da sua impossibilidade, permitindo a convocação do fornecedor seguinte.

6.2 - O preço registrado será cancelado nos seguintes casos:

6.2.1 - Pelo MUNICÍPIO:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do Edital, salvo a hipótese de suspensão da letra “a” do subitem 6.1;
- b) o FORNECEDOR não formalizar a contratação decorrente do registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, salvo se aceita sua justificativa;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços;
- d) em quaisquer hipóteses de inexecução total ou parcial do objeto contratado, decorrente do registro de preços, salvo a hipótese de suspensão da letra “b” do subitem 6.1;
- e) o(s) FORNECEDOR(ES) não aceitar(em) reduzir os preços registrados na hipótese em que esses se tornarem superiores aos praticados pelo mercado; f) por razões de interesse público;
- g) na hipótese de reincidência de fato que tenha dado origem à suspensão;
- h) se todos os preços forem cancelados, hipótese em que se revogará a presente Ata de Registro de Preços.

6.2.2 - Pelo FORNECEDOR:

- a) mediante solicitação por escrito, antes de ser convocado por meio da Autorização de Serviço, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata;
- b) mediante solicitação por escrito, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior.

6.2.3 - O cancelamento ou a suspensão, pelo MUNICÍPIO, de preço registrado, será precedido de regular processo administrativo, em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.2.4 - A comunicação do cancelamento de preço registrado será formalizada pelo MUNICÍPIO e publicada no Diário Oficial dos Municípios, juntando-se comprovante nos autos do presente registro de preços.

## 7 - DAS MULTAS E PENALIDADES

7.1 - O FORNECEDOR, deixando de entregar documento exigido, apresentando documentação falsa, ensejando o retardamento da execução do objeto, não mantendo a proposta, falhando ou fraudando na execução do contrato, comportando-se de modo inidôneo ou cometendo fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Inajá – PE e, se for o caso, será descredenciado do Cadastro Geral de Fornecedores do Município de Inajá - PE, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas nesta Ata de Registro de Preços e demais cominações legais.

7.2 - Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas, aplicáveis quando do descumprimento contratual:

I) 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso no fornecimento, ou por atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30o (trigésimo) dia, calculados sobre o valor total dos serviços constantes da Ordem de Serviço.

II) 30% (trinta por cento) sobre o valor total da contratação, na hipótese da Contratada injustificadamente desistir do contrato ou der causa a sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município de Lagoa do Ouro, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

7.2.1 - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo Contratante. Se os valores não forem suficientes, a diferença será descontada da garantia prestada ou deverá ser recolhida pela Contratada no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da aplicação da sanção.

7.2.2 - As Sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente com previstas nas Leis Federais nº. 10.520/2002 e 8.666/93, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.2.3 - As multas e penalidades previstas nesta Ata não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime o FORNECEDOR da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados ao MUNICÍPIO por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

## 1 - DO FORNECIMENTO

8.1 - O fornecimento dar-se-á nos termos especificados no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, que integra esta ata independentemente de transcrição.

## 2 - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

9.1 - Cumprir fielmente as exigências deste Edital, de modo que os lotes sejam fornecidos de acordo com o Anexo I - Termo de Referência, sob pena de multa de 30% (trinta por cento) do valor da contratação.

9.2 - Responsabilizar-se por todas as obrigações e encargos decorrentes das relações de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislação vigente, sejam de âmbito trabalhista, previdenciário, social, securitários, bem como com as taxas, impostos, frete e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

9.3 - Indenizar o Município de Inajá – PE por todo e qualquer dano decorrente, direta e indiretamente, da execução do objeto, por culpa ou dolo de seus empregados ou prepostos.

9.4 - Cumprir os prazos previstos neste Edital.

9.5 - Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei no. 8.666/93 e no presente Edital.

### **3 - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

10.1 - Notificar a Contratada sobre qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do objeto, fixando-lhe, quando não pactuado, prazo para corrigi-la.

10.2 - Efetuar os pagamentos devidos à Contratada nas condições estabelecidas.

10.3 - Fiscalizar a execução do Contrato, o que não fará cessar ou diminuir a responsabilidade da Contratada pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas, nem por quaisquer danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades constatadas.

10.4 - Rejeitar todo e qualquer material de má qualidade e em desconformidade com as especificações deste Edital.

10.5 - Efetuar o desconto de Imposto de Renda e Proventos de Qualquer Natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos a qualquer título (CRFB/1988, artigo 158, I).

### **4 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

11.1 - O pagamento decorrente do fornecimento, objeto desta licitação será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal/fatura, devidamente acompanhada das certidões de regularidade junto às Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS e à Seguridade social e Regularidade Trabalhista vigentes.

11.2 - Os pagamentos à Contratada somente serão realizados mediante o efetivo fornecimento nas condições estabelecidas, que será comprovado por meio Termo de Recebimento Definitivo do Objeto e/ou Recibo pelo Servidor responsável pelo recebimento.

11.3 - O Servidor responsável pelo recebimento, identificando qualquer divergência na nota fiscal/fatura, deverá devolvê-la à Contratada para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado acima será contado somente a partir da reapresentação do documento, desde que devidamente sanado o vício.

11.4 - Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da Contratada, sem que isso gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução do objeto do Contrato.

11.5 - Todo pagamento que vier a ser considerado contratualmente indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da Contratada.

## **5 - DAS IMPUGNAÇÕES AOS PREÇOS REGISTRADOS**

12.1 - Impugnação aos preços registrados, em razão da incompatibilidade destes com os preços praticados no mercado, poderá ser interposta por qualquer cidadão, durante a vigência desta Ata, devendo atender aos seguintes requisitos de admissibilidade:

12.1.1 - ser encaminhada para os endereços eletrônicos E-mail [inaja.licitacao@outlook.com](mailto:inaja.licitacao@outlook.com), ou protocoladas na Seção de Protocolo da Prefeitura Municipal de Inajá – PE, localizada na Rua Cícero Torres, 118, Centro, nesta cidade de Inajá – PE;

a) o MUNICÍPIO não se responsabilizará por impugnações endereçadas via postal ou por outras formas entregues em locais diversos do mencionado no item acima e que, por isso, não sejam protocolizadas na vigência da Ata de Registro de Preços.

12.1.2. Ser dirigida à Gerência de Compras do MUNICÍPIO, setor gerenciador desta Ata, que, cumpridos os requisitos de admissibilidade, decidirá a respeito.

a) a decisão da Gerência de Compras do MUNICÍPIO será enviada ao impugnante via fac-símile ou correio eletrônico.

12.1.3. Conter o número da Ata de Registro de Preços a qual se refere, com a descrição do objeto e a identificação do(s) item(s) cujo(s) preço(s) esteja(m) sendo impugnado(s);

12.1.4. Conter o nome completo, a qualificação, cópia do documento de identidade e do Cadastro de Pessoa Física e o endereço do impugnante;

12.1.5. Conter provas da incompatibilidade do preço impugnado, por meio de pesquisa atualizada do mercado.

## **13 - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Inajá, Estado de Pernambuco, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser. E, por estarem de inteiro e comum acordo, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Inajá, 30 de agosto de 2021.

\_\_\_\_\_  
Secretária Municipal de Saúde  
Ana Maria Ferreira Lima Freire  
Secretária de Saúde

\_\_\_\_\_  
SÓ MÉDICA – MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA  
CNPJ (MF) sob o nº 27.650.356/0001-27  
EMPRESA

Testemunhas:

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_